
Projekt: AVISME Verze: 25.1.0 

Upozornění k verzi 

S Y S C O M  
Software, spol. s r. o. 

Management jakosti 
Zásady tvorby dokumentace projektu 

(ISO 9000:2000 kap. 5.5.6) 
Interní metodika informační soustavy 

Datum platnosti: 10.11.2000 
Datum účinnosti: 27.11.2000 
Revize: 0 
  QF 07 - 06 

Databáze: 25.1.0 

28.03.2025 
Průvodní list pro projekt AVISME 

uzavřen dne: 

14.03.2025 Dne: 

Dne: 14.03.2025 

14.03.2025 Dne: 

ESET Nod32 Antivirus 

Podpis: 

Antivirová ochrana 

Podpis: 

Způsobilost verze 

Podpis: Ing.Lukáš Tvrz 

Ing.Lukáš Tvrz 

Ing.Lukáš Tvrz Zodpovědný pracovník: 

Zodpovědný pracovník: 

Zodpovědný pracovník: 

Testování instalace 



 

Projekt: AVISME Verze: 25.1.0 Modul
: 

Datové kostky 

Průvodní list modulu 

Předmět 

Do PV/DV navrhujeme z TP GFŘ 2021-2025 - ÚS č. 2392 - OLAP - doplnění Veřejné zakázky do DK 
Meziroční srovnání čerpání rozpočtu 

Popis 

Upozornění 

HL 11405/GFŘ - DK - Meziroční srovnání čerpání rozpočtu - v určitém případě může dojít ke zobrazení 
neodpovídající částky čerpané 

Předmět 

Problém byl v případech, kdy k jedné smlouvě bylo přiřazeno více veřejných zakázek.  
Opraveno, nově, pokud má smlouva více veřejných zakázek, sloučí se jejich čísla i názvy do 1 řádku 
(oddělovačem hodnot je středník). Hodnoty jsou řazeny vzestupně dle čísla VZ. 

Popis 

11405 

Hotline 

Oprava 

Nové funkce 

OLAP - doplnění Veřejné zakázky do DK Meziroční srovnání čerpání rozpočtu 

Předmět 

Popis 

Položka Veřejná zakázka doplněna do datové kostky Meziroční srovnání čerpání rozpočtu. 

Testování verze 

Dne: Podpis: Zodpovědný pracovník: Ivona Ježková 

Způsobilost verze 

Zodpovědný pracovník: Marek Berdych Podpis: Dne: 

Verze byla - nebyla přijata do ostrého provozu 

Zodpovědný pracovník: Podpis: Dne: 

2 / 55 Strana: Interní metodika informační soustavy ve společnosti SYSCOM Software, spol. s r.o. 



 

Projekt: AVISME Verze: 25.1.0 Modul
: 

DMS 

Průvodní list modulu 

Předmět 

Do PV/DV navrhujeme z TP GFŘ  2021-2025: 

Popis 

ÚS 2313: přepracování konverze do PDF, konverze dalších formátů 

Upozornění 

Předmět 

Popis 

Oprava 

Nové funkce 

Paramety modulu (DMS) - parametr Spisovna 

Předmět 

Popis 

Pro nastavení, zda bude organizace využívat interní nebo externí spisovnu pro skartační řízení dokumentů 
a spisů, je v Parametrech DMS na záložce Parametry DMS nová položka Spisovny. Při výběru Obelisk 
(externí spisovna) se uživatelům spisové služby v agendách K předání do spisovny (pro dokumenty i spisy) 
nabídnou původní funkce Vytvořit SIP a Vytvořit SIP a přenést do spisovny. Při nastavení v DMS interní 
spisovny (AVIS) se uživatelům v agendách nabídne pro přenos nová funkce Přenést do spisovny. 

Konverze do Pdf A 3b 

Předmět 

Popis 

V současné době probíhají úpravy naší aplikace pro konverzi PDF do formátu PDF/A 3B. Nově bude 
aplikace podporovat konverzi nejen pro PDF, ale také pro soubory ve formátech MSG, EML, HTML, CSV a 
JPG. 
Součástí těchto úprav je také vylepšení, které se zaměřuje na zachování hyperodkazů, čímž bude 
zajištěna jejich lepší funkčnost a kompatibilita s formátem PDF/A 3B. 

Testování verze 

Dne: Podpis: Zodpovědný pracovník: Zuzana Tomšů 

Způsobilost verze 

Zodpovědný pracovník: Zuzana Tomšů Podpis: Dne: 

Verze byla - nebyla přijata do ostrého provozu 

Zodpovědný pracovník: Podpis: Dne: 

3 / 55 Strana: Interní metodika informační soustavy ve společnosti SYSCOM Software, spol. s r.o. 



 

Projekt: AVISME Verze: 25.1.0 Modul
: 

Elektronická spisová služba 

Průvodní list modulu 

Předmět 

Nová práva k agendě Spisovny 

Popis 

Spisovny (ESS_SPI_SPISOVNY_strom) 
Spisovny (cSPISpisovna) 
metoda Funkční místa (cSPISpisovna_menuItemFunkcniMista) 
Metoda pro načtení (cSPISpisovna_load) 
Metoda pro rušení (cSPISpisovna_delete) 
Metoda pro ukládání změn (cSPISpisovna_save) 
metoda Útvary (cSPISpisovna_menuItemUtvary) 
Položka (vlastnost objektu) cSPISpisovna_nazev (cSPISpisovna_nazev) 
Položka (vlastnost objektu) cSPISpisovna_platnostDo (cSPISpisovna_platnostDo) 
Položka (vlastnost objektu) cSPISpisovna_platnostOd (cSPISpisovna_platnostOd) 
Položka (vlastnost objektu) cSPISpisovna_popis (cSPISpisovna_popis) 

Předmět 

Paramety modulu (DMS) - parametr Spisovna 

Popis 

Nový parametr pro nastavení, zda bude organizace využívat interní nebo externí spisovnu pro skartační 
řízení dokumentů a spisů je na záložce Parametry DMS nová položka Spisovny. Při výběru Obelisk 
(externí spisovna) se uživatelům spisové služby v agendách K předání do spisovny (pro dokumenty i spisy) 
nabídnou původní funkce Vytvořit SIP a Vytvořit SIP a přenést do spisovny. Při nastavení v DMS interní 
spisovny (AVIS) se uživatelům v agendách nabídne pro přenos nová funkce Přenést do spisovny. 

Předmět 

Do PV/DV navrhujeme z TP GFŘ  2021-2025: 

Popis 

ÚS 2191: Spisovna 

Předmět 

Do PV/DV navrhujeme z TP GFŘ  2021-2025: 

Popis 

ÚS 2333: Skartační řízení 

Předmět 

Do PV/DV navrhujeme z TP GFŘ  2021-2025: 

Popis 

ÚS 2406: Do agendy Interní zásilky přidat sloupec Datum odeslání 

Předmět 

Do PV/DV navrhujeme z TP GFŘ  2021-2025: 

Popis 

ÚS 2423: Doplnění POLOŽKY Subjekt do sestavy ESS12 

Upozornění 

11234/ESS - KzMÚ digital - analog 

Předmět 

Byly zapracovány úpravy, které zajistí korektní průběh konverze z moci úřední souborů větších než 800kb. 

Popis 

11234 

Hotline 

Oprava 

4 / 55 Strana: Interní metodika informační soustavy ve společnosti SYSCOM Software, spol. s r.o. 



 

11417/OFŘ - Tisk vyrozumění o nabytí právní moci rozhodnutí – chyba datumu v položce Rozhodnutí ze 
dne 

Předmět 

Proběhla oprava datumu v položce Rozhodnutí u Tisku vyrozumění o nabytí právní moci. Při této operaci 
se do formuláře automaticky doplní do položky Rozhodnutí datum podepsání hlavní komponenty. 

Popis 

11417 

Hotline 

Nové funkce 

Agenda Spisovny 

Předmět 

Popis 

Do NS spisové služby je nově zapracovaná administrátorská agenda Spisovny. Slouží k definici interních 
spisoven a přístupů jednotlivých útvarů (na dokumentu/spsiu = Vyřizující útvar)  a FM (na 
dokumentu/spsiu = FM držitele), které bude organizace používat ke skartačnímu řízení dokumentů a spisů. 
V agendě lze spisovnu Přidat, Opravit či Smazat. Smazání není povoleno takové Spisovně, ke které je již 
přiřazeno alespoň jedno FM nebo alespoň jeden útvar. Pro přiřazením je v menu funkce Útvary. 

Agenda Interní zásilky - sloupec Datum odeslání 

Předmět 

Popis 

V návaznosti na ÚS 2123 byl do gridu agendy Interní zásilky zapracován nový sloupec Datum odeslání. Do 
sloupce se geneguje datum, kdy byla interní zásilka odeslaná adresátovi. 

11289/OFŘ - Doplnění Subjektu do sestavy ESS12 

Předmět 

Popis 

Do sestavy ESS12 – Souhrnný výpis obsahu spisu pro ukládání fyzické složky do spisovny (volba Tisk 
obalu spisu na spisu) byla do hlavičky sestavy doplněna položka Subjekt. 
Úprava byla předaná hotfixem CSFSMF_2034 21.1.2025. 

Vyřízené v držení (dokumenty)/K předání do spisovny (dokumenty i spisy) - funkce Přenést do spisovny 

Předmět 

Popis 

V agendě je k dispozici nová funkce Předat do spisovny. Aktivní je při nastavení interní spisovny 
(nastaveno v Paramentrech DMS). Uživateli se nabídne výběrové okno, kde je ve výběru nastavená 
spisovna, ke které je uživatel administrátorem přiřazen útvarem. Pokud je uživatel přiřazen více 
spisovnám, má na výběr z číselníku. Potvrzením volby odešle dokument/spis do skartačního řízení. 
DokumentúSpis odesláním mění stav předání na Dokončeno a ve větvi K předání není již k dispozici. 
Uživatel dál sleduje dokument ve své větvi Vyřízené v držení. 

Spisový plán - Trvalý skartační souhlas 

Předmět 

Popis 

Do formuláře věcné skupiny byla přidána na záložku Základní údaje nová položka Trvalý skartační 
souhlas. Do položky lze doplnit číslo jednacího rozhodnutí o souhlasu k TSS vydaného Národním 
archivem. 

K předání do spisovny - funkce Přenést do spisovny 

Předmět 

Popis 

5 / 55 Strana: Interní metodika informační soustavy ve společnosti SYSCOM Software, spol. s r.o. 



 

Pro spisy i dokumenty jsou v podagendách K předání do spisovny zapracovány změny, které jsou závislé 
na nastavení spisovny (nový parametr) v Parametrech modulu DMS. Pokud je nastavena externí spisovna 
(současně Obelisk) nabízejí se uživateli dosavadní funkce Vytvořit SIP/a přenést do spisovny.  
Pokud je v DMS nastavena interní spisovna (Avis), bude se z menu uživateli nabízet nová funkce Přenést 
do spisovny. Spuštěním se nabídne okno pro výběr spisovny, kam bude dokument/spis přesunut. Uživatel 
vybírá z nabídky spisoven, ke kterým je administrátorem přiřazen vyřizující útvar dokumentu/spisu nebo 
FM držitele. Uživatel vybere jednu a potvrdí odeslání. Dokument/spis z agendy zmizí a je dál pro uživatele 
ke sledování v agendě Vyřízené v držení. Stav předání dokumentu/spisu je Dokončeno. 

Testování verze 

Dne: Podpis: Zodpovědný pracovník: Zuzana Tomšů 

Způsobilost verze 

Zodpovědný pracovník: Zuzana Tomšů Podpis: Dne: 

Verze byla - nebyla přijata do ostrého provozu 

Zodpovědný pracovník: Podpis: Dne: 

6 / 55 Strana: Interní metodika informační soustavy ve společnosti SYSCOM Software, spol. s r.o. 



 

Projekt: AVISME Verze: 25.1.0 Modul
: 

Evidence majetku 

Průvodní list modulu 

Předmět 

Popis 

Upozornění 

Evidence pohybů - smazání pohybu o vyřazení - některé údaje o vyřazení zůstávají v systému 

Předmět 

Po smazání pohybu vyřazení v podagendě Evidence pohybů zůstávají v systému uložené některé údaje 
týkající se vyřazení - typicky Doklad o vyřazení a Poznámka k vyřazení. 
Byla upravena funkčnost mazání vyřazovacích pohybů v podagendě Evidence pohybů. Při smazání 
vyřazovacícho pohybu dojde ke kompletnímu obnovení původního stavu na kartě majetku včetně smazání 
údajů o vyřazení. 

Popis 

HL 11267/GŘC - Karta majetku - pro Doklady o pořízení typu Smlouva se v gridu agendy zobrazuje místo 
čísla smlouvy hodnota "1" 

Předmět 

Bylo upraveno načítání údajů o Dokladu o pořízení do gridu agendy, aby se pro všechny typy dokladu 
zobrazovalo číslo dokladu. 

Popis 

11267 

Hotline 

HL 11229/GŘC - Evidence pohybů - nelze smazat pohyby 46, 47 

Předmět 

Byla zapracována úprava, která umožní smazat pohyby 46, 47 v podagendě Evidence pohybů. 
 
Upozornění: Oprava bude distribuována jako HF na verzi. 

Popis 

11229 

Hotline 

HL 11406/GFŘ - Karta majetku - informační okno s kontrolou částky prvotního dokladu při ukládání opravy 
karty 

Předmět 

Byla upravena funkčnost kontroly na přečerpání částky prvotního dokladu při ukládání karty majetku. Nově 
se kontrola neprovádí, pokud dochází k uložení formuláře po spuštění funkce Opravit nad kartou majetku. 

Popis 

11406 

Hotline 

Sestava MA-21b - úpravy dle nových požadavků a poznatků 

Předmět 

V sestavě MA-21b bylo upraveno zobrazení pořadového čísla. Nově se jednotlivé položky karet majetku na 
sestavě číslují pro každou HOM od 1. 
Dále bylo upraveno načítání hodnot do sloupce Výrobní číslo. V sestavě se nyní zobrazuje hodnota 
Výrobní číslo nebo Poznámka k umístění z příslušené karty majetku. Pokud jsou u dané karty majetku 
vyplněné oba údaje, pak se v sestavě zobrazí obě hodnoty. 

Popis 

Oprava 

7 / 55 Strana: Interní metodika informační soustavy ve společnosti SYSCOM Software, spol. s r.o. 



 

HL 11444/GFŘ - Převod majetku - v některých případech lze spustit Zrušení schvalování, i když je 
převodka ve stavu "Převedený" 

Předmět 

Byla opravena funkčnost zrušení schvalování. Po jejím spuštění systém zkontroluje stav převodního 
protokolu v databázi a pokud je jiný než Schvalovaný, pak je uživatel na tuto skutečnostu upozorněn 
hláškou a zrušení schvalování je přerušeno. 

Popis 

11444 

Hotline 

HL 11149 a 111385/MF - Vyřazení majetku - oprava formuláře vyřazovacích protokolů 

Předmět 

Byly provedeny následující úpravy: 
- U Návrhu o dočasné nepotřebnosti opraveno slovo "pronajat" v odúvodnění. 
- Opraveno zobrazení čárky v nadpisu Zrušení dočasné nepotřebnosti. 
- U Návrhu na jiné vyřazení opraveno zobrazení nadpisu. 
- V Návrhu na jiné vyřazení opraveno zobrazení údaje o směrnici, řídí se parametrem Směrnice k 
vyřazování majetku. 
- Sjednocení názvu organizace u Návrhu rozhodnutí o trvalé nepotřebnosti s ostatními fromuláři. 
- V rozhodnutí o trvalé nepotřebnosti odstraněn text "navrhovaného k vyřazení". Dále text "Vyřazení bude 
provedeno" nahrazeno slovy "S majetkem bude naloženo". 
- U všech vyřazovacích protokoů upraveno řazení karet majetku v příloze na řazení podle 
prefixu/inventárního čísla. 
- Na formuláři pro založení protokolu změněn label "Předseda likvidační komise" na "Za likvidační komisi". 
Do formuláře pro založení likvidačního protokolu se nepředvyplňuje osoba předsedy komise. 

Popis 

11385 

Hotline 

Nové funkce 

Předmět 

Popis 

Testování verze 

Dne: Podpis: Zodpovědný pracovník: Ing.Jana MikešováJ 

Způsobilost verze 

Zodpovědný pracovník: Ing.Jana MikešováJ Podpis: Dne: 

Verze byla - nebyla přijata do ostrého provozu 

Zodpovědný pracovník: Podpis: Dne: 

8 / 55 Strana: Interní metodika informační soustavy ve společnosti SYSCOM Software, spol. s r.o. 



 

Projekt: AVISME Verze: 25.1.0 Modul
: 

Fakturace 

Průvodní list modulu 

Předmět 

Do PV/DV navrhujeme z TP GŘC: ÚS 2414 - FA - Měkká kontrola ověřující platnost smlouvy s datem 
plnění faktury 

Popis 

Upozornění 

Předmět 

Popis 

Oprava 

Nové funkce 

ÚS 2417 - FA - Novela zákona o DPH 

Předmět 

Popis 

V souvislosti s novelou zákona o DPH s účinností od 1. 1. 2025 došlo k úpravě formuláře pro daň z přidané 
hodnoty a souvisejícího generovaného xml souboru. Byly přidány dva nové řádky přiznání. Řádek 
14 - Oprava základu daně osobou povinnou k dani a řádek 48 - Korekce odpočtů daně podle paragrafu 
74a. 

ÚS 2414 - FA - Měkká kontrola ověřující platnost smlouvy s datem plnění faktury 

Předmět 

Popis 

V agendě Přijaté faktury vznikla nová měkká kontrola, která při vytváření vazby mezi smlouvou a přijatou 
fakturou porovnává Datum plnění faktury s Datem platnosti do na smlouvě. Pokud je Datum plnění přijaté 
faktury větší, než je platnost smlouvy, zobrazí se uživateli uporozňující hláška. 

Testování verze 

Dne: Podpis: Zodpovědný pracovník: Běla Šteflová 

Způsobilost verze 

Zodpovědný pracovník: Běla Šteflová Podpis: Dne: 

Verze byla - nebyla přijata do ostrého provozu 

Zodpovědný pracovník: Podpis: Dne: 

9 / 55 Strana: Interní metodika informační soustavy ve společnosti SYSCOM Software, spol. s r.o. 



 

Projekt: AVISME Verze: 25.1.0 Modul
: 

Obecná funkčnost 

Průvodní list modulu 

Předmět 

Popis 

Upozornění 

HL 11282/MF - Při nastavování viditelnosti ve více modulech najednou se modul SB neuloží 

Předmět 

Opraveno ukládání nastavení viditelnosti, pokud se provádí ve více modulech najednou. 

Popis 

11282 

Hotline 

Oprava 

Nové funkce 

Předmět 

Popis 

Testování verze 

Dne: Podpis: Zodpovědný pracovník: Ivona Ježková 

Způsobilost verze 

Zodpovědný pracovník: Ivona Ježková Podpis: Dne: 

Verze byla - nebyla přijata do ostrého provozu 

Zodpovědný pracovník: Podpis: Dne: 

10 / 55 Strana: Interní metodika informační soustavy ve společnosti SYSCOM Software, spol. s r.o. 



 

Projekt: AVISME Verze: 25.1.0 Modul
: 

Partneři 

Průvodní list modulu 

Předmět 

Popis 

Upozornění 

HL 11308/GFŘ - Chybně vyplněný název pobočky u pobočky 14484-01 

Předmět 

Smazán Název pobočky "SFÚ" u pobočky 14484-01 včetně zápisu do Historie. 

Popis 

11308 

Hotline 

Oprava 

Nové funkce 

Předmět 

Popis 

Testování verze 

Dne: Podpis: Zodpovědný pracovník: Ivona Ježková 

Způsobilost verze 

Zodpovědný pracovník: Ivona Ježková Podpis: Dne: 

Verze byla - nebyla přijata do ostrého provozu 

Zodpovědný pracovník: Podpis: Dne: 

11 / 55 Strana: Interní metodika informační soustavy ve společnosti SYSCOM Software, spol. s r.o. 



 

Projekt: AVISME Verze: 25.1.0 Modul
: 

Podvojné účetnictví 

Průvodní list modulu 

Předmět 

Popis 

Upozornění 

HL 11419/MF - UT - V agendě Sestavy (UT) se u sestav UT-67 a UT-69 nezobrazuje minulé období 

Předmět 

Upraveny sestavy UT-67 - Kontrolní rozvaha po střediscích, UT-69 - Kontrolní výkaz zisku a ztráty po 
střediscích. Při použití výběrového kritéria Střediska minulá se do sestav zobrazují stavy minulého obodbí i 
v případech změn organizační struktury. 
UT-98 - Kontrolní podrozvaha po středisích - dopracováno výběrové kritérium Střediska minulá a upraveno 
načítání dat do sestavy, aby se v sestavě zobrazovaly i stavy minulého období, analogicky jako u sestav 
UT-67, UT-69. 

Popis 

11419 

Hotline 

V agendě Sestavy (UT) u sestav UT-68 a UT-123 zobrazená sestava nezohledňuje zvolená Třídící kritéria 

Předmět 

Upraveny sestavy UT-68 Přehled saldokontího účtu dle kritérií párování a UT-123 Přehled závazků a 
pohledávek ze salda s počtem dní po splatnosti. Zobrazené položky v sestavě se primárně seskupují dle 
nastavených kritérií párování pro zobrazený účet. Takto seskupené položky jsou dále řazené dle zvolených 
třídících kritérií. 

Popis 

Oprava 

Nové funkce 

US_2335 - UT - Účetní případ 

Předmět 

Popis 

Definice Účetního rozšířena o novou samostatnou agendu, ve které se budou pro vybrané účetní případy 
vytvářet definice předkontací prvotních dokladů, ve kterých bude účetní případ použit. K jednomu účetnímu 
případu je možné vytvořit více definic pro různé druhy předkontací a každá definice pak může obsahovat 
více řádků, na jejichž základě se budou vytvářet řádky předkontací. 
Agendy prvotních dokladů pak jsou rozšířeny o funkčnost, která na základě údajů v definiční agendě 
automaticky vytvoří předkontace prvotního dokladu. Toto umožní předkontovat prvotní doklady i 
uživatelům, kteří nemají znalost účetnictví. Umožní centrálně řídit způsob účtování prvotních dokladů a v 
neposlední řadě povede k větší efektivnosti při zpracování prvotních dokladů a ke snížení chybovosti při 
vytváření účetních předkontací. 
Použití celé funkčnosti je vázáno na parametr. Detailní popis funkčnosti je uveden v samostatné 
uživatelské dokumentaci Účetní případ. 

12 / 55 Strana: Interní metodika informační soustavy ve společnosti SYSCOM Software, spol. s r.o. 



 

Testování verze 

Dne: Podpis: Zodpovědný pracovník: Ing.Jana MikešováJ 

Způsobilost verze 

Zodpovědný pracovník: Ing.Vít Maštalíř Podpis: Dne: 

Verze byla - nebyla přijata do ostrého provozu 

Zodpovědný pracovník: Podpis: Dne: 

13 / 55 Strana: Interní metodika informační soustavy ve společnosti SYSCOM Software, spol. s r.o. 



 

Projekt: AVISME Verze: 25.1.0 Modul
: 

Registr zaměstnanců 

Průvodní list modulu 

Předmět 

Do PV/DV navrhujeme z TP GŘC 2020-2025 - ÚS č. 2415 - Transformace CS 

Popis 

Předmět 

Do PV/DV navrhujeme z TP - MF Letenská - ÚS č. 2281 - Střediska a Rozpočet na MF - analýza 
sjednocení středisek dle organizační struktury MF 

Popis 

Upozornění 

HL 11391/OFŘ - Zaměstnanci – volba Telefonní seznam – chybně naplněné sloupce „linka“ a „zk.v“ + 
prosba o doplnění dvou nových sloupců do sestavy „útvar“, „číslo kanceláře“ 

Předmět 

Oprava pro OFŘ: 
Agenda Zaměstnanci - funkce Telefonní seznam - do sloupce „Linka“ se nyní dotahuje z kontaktů telefon a 
do sloupce „Zk. v.“ čtyři poslední znaky z telefonního čísla. Sestava je dále rozšířena o sloupec "Útvar" a 
"Kancelář". Tisk sestavy je po přidání dvou sloupců na šířku. 

Popis 

11391 

Hotline 

Oprava 

Nové funkce 

MF - změna organizační struktury 

Předmět 

Popis 

Na MF vznikla nová organizační struktura platná od 1.1.2025. 

GŘC - změna organizační struktury 

Předmět 

Popis 

Na GŘC vznikla nová orgaizační struktura platná od 1.1.2025. 

Testování verze 

Dne: Podpis: Zodpovědný pracovník: Ivona Ježková 

Způsobilost verze 

Zodpovědný pracovník: Ivona Ježková Podpis: Dne: 

Verze byla - nebyla přijata do ostrého provozu 

Zodpovědný pracovník: Podpis: Dne: 

14 / 55 Strana: Interní metodika informační soustavy ve společnosti SYSCOM Software, spol. s r.o. 



 

Projekt: AVISME Verze: 25.1.0 Modul
: 

Rozpočet 

Průvodní list modulu 

Předmět 

Do PV/DV navrhujeme z TP GŘC 2020-2025 - RT - ÚS č. 2424 - Naplnění číselníků Nakladová a 
Objektová střediska k 1.1.2025 

Popis 

Hotline 

11225 

Upozornění 

HL 11339/MF - RT - rozdílné funkce u sestav při výběru barevného vzhledu IS AvisME 

Předmět 

Sestavy (RT) - do modrého vzhledu DeepBlue přidány chybějící tlačítka "Označ všechny" a "Odznač 
všechny". 

Popis 

11339 

Hotline 

HL 11415/GFŘ - Nelze naplnit číselník "Blok a okruh" 

Předmět 

Oprava pro GFŘ v agendě Blok a okruh v modulu RT:  
První úroveň bude mít dva povinné znaky pro Blok, druhá úroveň tři povinné znaky pro Okruh. 

Popis 

11415 

Hotline 

Oprava 

Nové funkce 

HL 11225/GŘC - Naplnění číselníků Nakladová a Objektová střediska k 1.1.2025 

Předmět 

Popis 

1) Založena nová nákladová střediska dle excelu s platností od 1.1.2025. 
2) Založena nová objektová střediska dle excelu s platností od 1.1.2025. 
3) Provedeny patřičné zápisy do historie. 

Hotline 

11225 

Testování verze 

Dne: Podpis: Zodpovědný pracovník: Marek Berdych 

Způsobilost verze 

Zodpovědný pracovník: Marek Berdych Podpis: Dne: 

Verze byla - nebyla přijata do ostrého provozu 

Zodpovědný pracovník: Podpis: Dne: 

15 / 55 Strana: Interní metodika informační soustavy ve společnosti SYSCOM Software, spol. s r.o. 



 

Projekt: AVISME Verze: 25.1.0 Modul
: 

Servis 

Průvodní list modulu 

Předmět 

Popis 

Upozornění 

Oprava 

16 / 55 Strana: Interní metodika informační soustavy ve společnosti SYSCOM Software, spol. s r.o. 



 

701_91 – distribuce 05.12.2024 

Předmět 

11211/GFŘ  
Popis chyby: "Nejde vyřídit spis, který obsahuje dokument č.j. 2112/22/7100-10114-111055. 
Tento dokument je vyřízený a je ve stavu Předaný. Nejde zrušit předání ani zrušit vyřízení." 
Oprava: Skriptem bude na dokumentu srovnána historie předání. Spis bude poté k vyřízení.  
11238/ESS  
Popis chyby: Nejde vyřídit spis, který obsahuje dokument č.j. 42848/19/7700-40091-110148. Tento 
dokument je vyřízený a je ve stavu K převzetí. Nejde zrušit předání ani zrušit vyřízení. 
Oprava: Skriptem bude narovnáno předání dokumentu, který brání vyřízení spisu. 

Popis 

701_92  - distribuce 02.01.2025 

Předmět 

11238/ESS  
Popis chyby: Nejde vyřídit spis 41052/19, který obsahuje dokument č.j. 42848/19/7700-40091-110148. 
Tento dokument je vyřízený a je ve stavu K převzetí. Nejde zrušit předání ani zrušit vyřízení.  
Oprava: Skript upraví historii oběhu. Dokument by měl být k vyřízení. 

Popis 

CSFSMF_2016 – distribuce 30.11.2024 

Předmět 

HL 11247/GŘC  
Popis chyby: Faktury zaslané v listinné podobě po zaevidování do PF se zaevidují, ale nejsou zadané v 
připojených dokumentech. V úložišti faktur zůstávají s odkazem "připojeno k-číslo dokladu".  Vyskočí 
hláška "došlo k chybě" Nelze ani připojit k dokladu. Chyba ověřena v agendě: Listinná podání pro ESS – 
pro zpracování.  
Oprava: Zapracována úprava v AVISu při zpracování záporné délky odpovědi z NCA. 

Popis 

CSFSMF_2017 – distribuce 05.12.2024 

Předmět 

Popis 

17 / 55 Strana: Interní metodika informační soustavy ve společnosti SYSCOM Software, spol. s r.o. 



 

11210/GFŘ, 11222/GFŘ  
Popis chyby: Sestava RT01ab - chybná částka v PČ0 (zaškrtnutý checkbox Včetně PČ0), agenda Přehled 
rozpočtu a Přehled rozpočtu po střediscích - chybná částka Částka volná v ZPK.  
Oprava: "Oprava hotfixu CSFSMF_2014: 
Skript provede přepočet předběžného čerpání PČ0 (dosud nečerpané částky alokované v Záznamech o 
PK, které jsou ve stavu Schválený a mají Druh rezervace Rezervace prostředků).  Vzorec výpočtu: 
Pro každou pravomoc se najdou všechny řádky otevřených ZPK (stav ZPK = schváleno“), kde je na danou 
pravomoc odkaz. 
Ke každému řádku ZPK načíst příslušné řádky rozpisů čerpání: 
o dle ID řádku ZPK a ID pravomoci v případě, že ZPK nemá zaškrtnut checkbox Nabízet podřízeným 
střediskům 
o pouze dle ID řádku ZPK v případě zaškrtnutého checkboxu 
o částku z těchto rozpisů čerpání sečte 
Rozdíl mezi Částkou záznamu a součtem čerpání je PČ0 na dané pravomoci" 

CSFSMF_2018 – distribuce 05.12.2024 

Předmět 

Popis chyby: Agenda Moje úkoly, funkce Související dokumenty není přístupná a nezobrazuje dokumenty, 
připojené k Žádankám. 
Oprava: Hotfix zpřístupní funkci Související dokumenty, zároveň došlo k úpravě procedury kvůli vazbě na 
žádanky. 
HL 11247/GŘC, HL 11251/GFŘ  
Popis chyby: Problém s podepisováním – chyba s autoritou časového razítka.  
Oprava: Na straně certifikačních autorit došlo ke změně způsobu odeslání odpovědí, o které jsme nebyli 
informováni. V rámci dnešního HF byla zapracována úprava v AVISu při zpracování záporné délky 
odpovědi certifikačních autorit. 

Popis 

CSFSMF_2019 – distribuce 10.12.2024 

Předmět 

Popis chyby: V agendách Záznam a na formuláři Rozpisu čerpání není pro uzel MF zohledněno nastavení 
parametru V Rozpočtu použít místo účetních středisek správce položek rozpočtu 
Oprava: Opraveno, střediska jsou nabízena dle aktuálního nastavení parametru V Rozpočtu použít místo 
účetních středisek správce položek rozpočtu. 
HL 11268/GFŘ; 11269/OFŘ  
Popis chyby: Problém s cestou k časovému razítku při podepisování/schvalování ve WF a při konverzích 
na ESS.   
Oprava: Hotfix opravuje chybu při pečetění, schvalování nebo podepisování Obeliskem s časovým 
razítkem. 

Popis 

CSFSMF_2020 – distribuce 10.12.2024 

Předmět 

Popis 

18 / 55 Strana: Interní metodika informační soustavy ve společnosti SYSCOM Software, spol. s r.o. 



 

Popis chyby: "Modul Kancelář poslanecké sněmovny: Peněžní deník poslaneckých klubů - nedostatky 
zjištěné při interním testování: 
Viditelnost, nesprávné zařazení dokladu v deníku při změně data dokladu, formát částky v tiskové 
sestavě."  
Oprava: Hotfix opravuje nedostatky zjištěné při interním testování. 
ÚS 2335/GFŘ 
Popis chyby: "ÚS - 2335 - UT - Generování předkontací na základě účetního případu: 
Dílčí úpravy předvedené na předváděcím dni AVISME 24.3.0 + část úprav domluvená z předvedení na 
zapracování."  
Oprava: "V HF jsou zahrnuty dohodnuté úpravy funkčnosti týkající se evidence účetního případu primárně 
u přijatých faktur. Mezi hlavní úpravy v HF patří: 
1)Do kopírování decentralizovaných číselníků do nového roku jsou zapracovány Definice účetního případu, 
jejich definice RT, definice UT, definice účtování a také přiřazení účetního případu k partnerovi. 
2)Prvotní doklady - znepřístupnění funkcí Platební předkontace, Zúčtovací předkontace pokud je u 
prvotního dokladu vyplněn Účetní případ. 
3)Prvotní doklady - do formulářů prvotních dokladů, kde je implementován účetní případ bylo zapracováno 
nové tlačítko ""Uložit a úč. případ"". Po jeho použití se při přidání nového záznamu automaticky otevře 
podagenda ÚP. Pokud v podagendě není žádný záznam, automaticky se otevře i formulář ÚP. Použití 
volby tlačítka je pro přihlášeného uživatele ukládáno. Při příští editace, či založení nového záznamu se toto 
tlačítko bude ve formuláři defaultně přednabízet. 
4)Modul Partneři - agenda Partneři - grid agendy - sloupce Kód Účetního případu, Popis účetního případu 
budou zobrazovat hodnoty ÚP patřící do účetního roku, ve kterém je uživatel přihlášen. 
5)PF- podagenda Účetní případ - zapracování funkce + záložky Platební předkontace. Po spuštění 
zapracování podagendy Platební předkontace, která se připojí standardě k dané PF + vazba na účetní 
případ, ze které byla funkce puštěna.  
6)PF - podagenda Účetní případ - automatické vyplnění záznamu ÚP dle partnera PF - vyplnění 
záznamem přiřazeným záznamem ÚP účetního roku, do kterého patří daná faktura. Pokud je k partneru 
přiřazeno více ÚP, bude výčet ÚP omezen jen na přiřazené záznamy ÚP. Filtr lze ve výběru zrušit 
odškrtnutím zlatého trychtýře.  
7)PF - podagenda Účetní případ - zapracování částek DPH, Sazeb, DPH. 
8)FA - Přijatá faktura - podagenda účetní případ - přidání druhé a další lokality - při přidání dalšího 
záznamu lokality se předvyplní částka, resp. i částka bez DPH, částka s DPH, sazba, která bude 
vypočtena jako částka v hlavičce ÚP odečtená o částky již zadaných částek na lokalitách. Tj. to samé, co 
se nyní zobrazuje v řádku ""Zbývá"". 
9)FA -Přijatá faktura - podagenda účetní případ - implicitní Lokalita - pokud je v Definici vybraného 
záznamu UP vyplněno požadována Lokalita=Ne. Do řádku podagendy UP se vyplní defaultní lokalita z 
parametru (Parametry modulu OP - Implicitní Lokalita) + se vyplní částky z hlavičky UP. Editace tohoto 
defaultně vyplněného řádku Lokality se znepřístupní. Znemožní se přidávat další řádky pro Lokality. 
10)Definice účtování - řádek definice účtování byl rozšířen o položky párování, poznámka, text. Příprava 
na právě vyvíjenou funkčnost automatického generování ZP a PP." 
Popis chyby: Modul Kancelář poslanecké sněmovny: XML soubor obsahující limity a výdaje jednotlivých 
poslanců musí reagovat na ukončení nebo založení nového poslance v průběhu roku. 
Oprava: Na základě údajů z agendy Typy výdajů poslance (datum Platnosti OD a DO) dojde k odpovídající 
změně limitu. 

CSFSMF_2021 – distribuce 11.12.2024 

Předmět 

HL 11268/GFŘ + 11269/OFŘ  
Popis chyby: Problém s pečetěním při schvalování a podepisování ve WF. V ESS při konverzi dokumentů.
  
Oprava: Úprava akceptace nového algoritmu I.CA. 

Popis 

CSFSMF_2022 – distribuce 12.12.2024 

Předmět 

Popis 

19 / 55 Strana: Interní metodika informační soustavy ve společnosti SYSCOM Software, spol. s r.o. 



 

Popis chyby: "1) Není možné vygenerovat likvidační doklad k platbě, která nemá doplněný rozpis čerpání. 
V tomto případě by měla existovat pouze měkká kontrola, např. v případě plateb hrazených formou 
zápočtu rozpisy čerpání nevytváříme. Zápočty jsou zrovna jeden z případů, kdy platby rozdělujeme (doklad 
se částečně uhradí zápočtem, zbytek pak bankovním převodem). 
2) Fci Povolit více plateb je možné spustit opakovaně (to by jít nemělo). K prvotnímu dokladu se při 
opakovaném spuštění založí další platby. 
3)Fce rozpis čerpání a generovat likvidační doklad je po vytvoření plateb přístupná, jak v základním menu 
agendy, tak i v podagendě Platby ( v tomto případě, by uvedené fce měly být přístupné už jenom v 
podagendě).  
4)Generování LD k takto vytvořeným platbám: v okně před generováním Likvidačního dokladu se 
nepředvyplňují datumy v položkách Okamžik uskutečnění účetního případu a Okamžik vyhotovení 
účetního dokladu. Datumy by se měly vyplňovat stejným způsobem jako při generování LD přímo u 
prvotního dokladu."  
"1) Likvidační doklad  lze vygenerovat i k platbě, která nemá doplněný rozpis čerpání. V tomto případě se 
před vygenerováním zobrazí měkká kontrola.  
2) Fci Povolit více plateb lze spustit pouze pokud ještě nebyly vygenerovány platby. 
3) Fce Rozpis čerpání a Generovat likvidační doklad je po vytvoření plateb pomocí funkce Povolit více 
pateb u prvotního dokladu nepřístupná. 
4) Doplňování dat bylo opraveno." 
Popis chyby: Jiný, než český formát PSČ se v tisku VF objeví chybně.  
Oprava: Zahraniční PSČ se v tiskové sestavě vydané faktury zobrazuje ve správném formátu. 
HL 11223/GŘC  
Popis chyby: "Na GŘC při vyúčtování zálohy, kdy vznikl přeplatek (peníze nám budou vráceny) nedochází 
ke schvalování (funkce schválit je nepřístupná, doklad je rovnou povolován). Naproti tomu vznikne-li u 
vyúčtování zálohy nedoplatek (my budeme doplácet) musí být doklad schválen a teprve pak povolen. V 
rámci hromadného schvalování se stává, že se omylem schválí i vyúčtovací ZA s přeplatek (systém toto 
umožní – CHYBA), ale následně tento doklad nelze povolit. 
Tato problematika byla řešena již u opravných dokladů (dříve dobropisy) v HL10567, kdy bylo na základě 
odsouhlasení pracovní skupinou rozhodnuto o sjednocení funkcionality, tzn.  opravné doklady (přeplatky i 
nedoplatky) jsou nyní schvalovány příkazcem a dále povolovány účetními, tím se sjednotil i proces 
podepisování ve WF. Prosíme o sjednocení tohoto procesu i v případě vyúčtování zálohy, tzn. přeplatky i 
nedoplatky budou vždy schvalovány příkazcem a dále povolovány účetními.  Moc děkuji"  
Oprava: Funckionalita byla sjednocena, vyúčtování s přeplatkem je třeba před povolením nejprve schválit.  
Popis chyby: Schedulerem AutomatickaIdentifikaceBV nedošlo k identifikaci faktury.   
Oprava: Systém umožní identifikaci řádků k výpisům za posledních 11 dnů. 
HL 11268/GFŘ + 11269/OFŘ  
Popis chyby: Problém s pečetěním při schvalování a podepisování ve WF. V ESS při konverzi dokumentů.
  
Oprava: Úprava akceptace nového algoritmu I.CA. 

CSFSMF_2023 – distribuce 16.12.2024 

Předmět 

Popis 

20 / 55 Strana: Interní metodika informační soustavy ve společnosti SYSCOM Software, spol. s r.o. 



 

Popis chyby: Po instalaci verze systém hlásí chybu ve WF: Could not load file or assembly 
''WF4Framework, Culture=neutral, PublicKeyToken=1dea3d3fcbce01b6'' or one of its dependencies. The 
located assembly''s manifest definition does not match the assembly reference. (Exception from HRESULT: 
0x80131040) 
Oprava: "Skript opravuje parametry WF. Po jeho spuštění je třeba udělat další kroky. 
1) Restartovat Avis aplikační server (službu), případně vymazat cache v agendě Výmaz cache. To je kvůli 
tomu, aby se vymazala cache parametrů. 
2) V agendě Definice WorkFlow použít funkci Opravu uložených WF." 
Popis chyby: Hromadné výdaje VPS – úprava nabízení středisek dle parametru "V rozpočtu použít místo 
účetních středisek střediska Správců rozpočtu“. Po změně rozpočtových středisek na účetní se v 
hromadných výdajích střediska nenabízí vůbec.  
Oprava: Opraveno nabízení středisek. 
ÚS 2335 
Popis chyby: Úpravy ÚS 2335 - Generování předkontací na základě účetního případu. Úpravy 
prezentované na schůzce GFŘ z 13.12.2024.  
Oprava: "V HF jsou zahrnuty úpravy Účetního případu prezentované na schůzce 13.12.2024 na GFŘ. 
Úpravy obsahují funkčnost automatického generování Zúčtovací předkontace v agendě Přijatých faktur.  
Dále je v HF zasílána funkčnost úprav formuláře rozpisu čerpání zapracovaného v podagendě Účetní 
případ agendy Přijaté faktury.  
Další postup úprav vývoje tohoto ÚS se bude odvíjet od testu distribuované funkčnosti v pilotním provozu." 

CSFSMF_2024 – distribuce 17.12.2024 

Předmět 

Popis chyby: Připomínky a chyby v projektu REZA.   
Oprava: "Seznam bodů z Excelu Soupis_REZA 
C.U.1, P.Q.4, C.Q.3, P.R.1, P.R.2, P.T.2, P.T.3, U.S.9, U.S.1, U.S.5, U.S.6, U.S.7, U.S.8, P.G.5, P.D.3, 
P.B.7, P.E.1, P.Z.2" 
Popis chyby: Při testu importu nové organizační struktury byl zjištěn nedostatek v případě, kdy se během 
importu souboru ze mzdového systému na uzlu 600 odřazují zaměstnanci ze stromu DMS. 
Oprava: "Opravný prostředek obsahuje serverovou knihovnu pro modul Registr zaměstnanců. Součástí 
opravy je úprava části kódu, kdy systém provádí odřazení zaměstnance ze stromu DMS, pokud u něho 
došlo k ukončení pracovního poměru, a to v případě importu souboru ze mzdového systému pro uzel 600. 
Pozn.: Knihovna je určena pro verzi 24.3.0." 

Popis 

CSFSMF_2025 – distribuce 19.12.2024 

Předmět 

Popis 

21 / 55 Strana: Interní metodika informační soustavy ve společnosti SYSCOM Software, spol. s r.o. 



 

Popis chyby: Optimalizace interních procedur pro verzi 24.3.0.  
Oprava: "1) Optimalizace procedury ""dsp_cUdalostKontrolaLoguAplikace_select"" pro přípravu dat pro 
kontrolu aplikačních logů. 
2) Optimalizace procedury ""dsp_cRTUcetniPripad_copy"" pro kopírování do nového roku. 
3) Optimalizace procedury ""adm_create_V_archiv"" pro generování view nad archivovanými tabulkami." 
 
11281/GFŘ  
Popis chyby: Procedura [dsp_cRTNactiDataProMA50_select], volaná pravidelně schedulerem, běží 
neúměrně dlouho a končí chybou, čímž blokuje spouštění ostatních akcí.  
Oprava: Hotfix obsahuje optimalizaci procedury [dsp_cRTNactiDataProMA50_select] 
 
11248/GŘC  
Popis chyby: Ukončení NNV končí s chybou  
Oprava: Do IISSP nebylo předáváno číslo rozpočtového dokladu v AVISme, opraveno 
 
Popis chyby: Při tvorbě nového Záznamu o PK v roce 2025 se nenabízí střediska dle nové organizační 
struktury 
Oprava: Změna vyhodnocení platné org. struktury - ne podle aktuálního datumu, ale podle účetního roku, 
ve kterém je uživatel přihlášen. 
 
HL 11292/MF  
Popis chyby: Máme tu problém se zakládáním smluv v roce 2025. Nedotahuje se nám číselník 
zaměstnanců v kolonce Odpovědný pracovník.  
Oprava: Změna vyhodnocení platné org. struktury - ne podle aktuálního datumu, ale podle účetního roku, 
ve kterém je uživatel přihlášen. 
 
Popis chyby: Modul VPS - agenda Hromadné výdaje VPS - v účetním roce 2025 se nenabízí střediska pro 
tvorbu ZPK 
Oprava: Organizační struktura se chybně bere dle aktuálního data, ne z účetního roku, do kterého je 
uživatel přihlášen.  
 
Popis chyby: Agenda Dokumenty - funkce Zobrazit dokument ZFO padá na chybu.  
Oprava: Hotfix opraví problém s chybějícím sloupcem ID zprávy. 

CSFSMF_2026 – distribuce 31.12.2024 

Předmět 

Popis chyby: Modul VPS - agenda Výdaje VPS - nenabízí se střediska  
Oprava: V agendě se nabízejí střediska podle organizační struktury, která je označena jako "Aktuální". 
Orava spočívá v tom, že organizační struktura a střediska se budou nabízet dle účetního roku, do kterého 
je uživatel přihlášen. Hotfix zároveň řeší i nabízení středisek v agendě Definice rozpisu čerpání v modulu 
VPS. 

Popis 

CSFSMF_2027 – distribuce 02.01.2025 

Předmět 

Popis chyby: "Avis nestáhnul několik faktur. Faktury byly předány na Avisfa, ale Avis je nepřevzal tudíž je 
nemůžeme zapsat."  
Oprava: Upravena optimalizace načítání zpráv podle datumu.  
Popis chyby: Automatické stahování bankovních výpisů pomocí scheduleru není funkční.   
Oprava: Do komunikace s bankou probíhající při automatickém stahování bankovních výpisů byla 
doplněna identifikace ve formě kódu klienta. 

Popis 

CSFSMF_2028 – distribuce 07.01.2025 

Předmět 

Popis 

22 / 55 Strana: Interní metodika informační soustavy ve společnosti SYSCOM Software, spol. s r.o. 



 

Popis chyby: Optimalizace interní procedury v noční dávce.  
Oprava: Optimalizace procedury "dsp_cGDPRZaznamOsobnichUdaju_naplneniNocniDavka" pro naplnění 
[cGDPRZaznamOsobnichUdaju] v noční dávce. Byla provedena úprava konverze. 
Popis chyby: V agendě Přenos dokumentů se při hromadná konverzi všech záznamů v agendě zobrazuje 
chybové hlášení.  
Oprava: Opravena chybová hláška, která se zobrazovala v agendě Přenos dokumentů při hromadné 
konverzi všech záznamů, případně většího počtu záznamů. 

CSFSMF_2029 – distribuce 08.01.2025 

Předmět 

HL 11304/MF  
Popis chyby: Dobrý den, nedaří se nám realizovat přenosy nasnímaných dat ze čtečky do AVISu. Prosím 
spěchá!!!  
Oprava: Opravný prostředek obsahuje proceduru, která je určena ke zpracování dat ze sehrávaného XML 
souboru z terminálu. 

Popis 

CSFSMF_2030 – distribuce 09.01.2025 

Předmět 

HL 11284/MF  
Popis chyby: V agendě karta majetku nejde změnit zaměstnanec (pohyby – změnit zaměstnance). Systém 
vrací chybu.  
Oprava: Opravný prostředek obsahuje serverovou knihovnu, která opravuje část kódu související se 
zápisem na osobní karty v případě změny zaměstnance na kartě majetku pomocí funkce Pohyby --> 
Změnit zaměstnance a osobní kartu. Ze strany uživatele se nemusí přímo jednat o záměr upravit 
parametry osobní karty. Souvisí s vazbami v kódu. 
Popis chyby: Automatické stahování bankovních výpisů pomocí scheduleru není funkční.   
Oprava: Do komunikace s bankou probíhající při automatickém stahování bankovních výpisů byla 
doplněna identifikace ve formě kódu klienta. 
HL 11280/OFŘ   
Popis chyby: Zásilka ID datové zprávy 1451462701 (zpětné znepřístupnění datové schránky 3wr978y), 
nastavení nedoručitelnosti zásilky, vyřízení dokumentu č.j. 37677/24.  
Oprava: HF dodá do Došlé zprávy typu ISDS (SED) dočasnou funkci Ručně vložit nedoručenku. Uložený 
soubor ZFO touto funkcí vyberte a načtěte do aplikace. Zkontrolujte prosím, zda se soubor ZFO připojil k 
dokumentu s č.j. 37677/24 a zda se změnil stav zásilky. 

Popis 

ESS-GFR-OFR_43 – distribuce 05.12.2024 

Předmět 

9787/GFŘ  
Popis chyby: Vytvoření analýzy a následné srovnání dat již vytvořených kopií - úprava případů bodu 3.1 
analýzy.  
Oprava: Skript u dokumentů s vazbou kopie, ale různým čj, změní vazbu mezi dokumenty na Jiné a uvolní 
uzamčené položky a obsah – dle schválené analýzy. 

Popis 

FAU_56 – distribuce 19.12.2024 

Předmět 

Popis chyby: Kopírování číselníků do roku 2025  
Oprava: Přiložený script provede zkopírování číselníků do roku 2025. 

Popis 

GFR700_852 – distribuce 31.12.2024 

Předmět 

Popis 

23 / 55 Strana: Interní metodika informační soustavy ve společnosti SYSCOM Software, spol. s r.o. 



 

HL 11286/ GFŘ  
Popis chyby: U záznamu inv. č. 04-28318 v zásobníku inventury neproběhla aktualizace. KM byla 10. 12. 
2024 vyřazena, ale v zásobníku je záznam stále veden se stavem v zásobníku Nezpracován. 18. 12. 2024 
byla spuštěna nad záznamem další aktualizace, ale chyba stále trvá.   
Oprava: Opravný prostředek obsahuje skript na opravu dat. Skript zajistí změnu stavu záznamu v položce 
Stav zásobníku na hodnotu Vyřazený pro kartu majetku 04/28318. 
Popis chyby: Požadavek na ukončení WF, která jsou potvrzena posledním schvalovatelem, ale nejsou 
ukončena (po chybě z 16. 12. 2024)  
Oprava: "Skript provede poslední fázi WF pro zaseklá WF, tj. nahodí stav LD na ukončený, stav dokladu 
LD na Podepsán všemi a stav spuštěného WF na closed." 

GFR700_853 – distribuce 02.01.2025 

Předmět 

Popis chyby: Chybná vazba rozpisů čerpání u položky 5169 na středisku 28312*.   
Oprava: Script opraví vazbu rozpisů čerpání 24/9118 a 24/10329. Patří na tu samou pravomoc, ale bez 
vyplněného okruhu. 

Popis 

GFR700_854 – distribuce 07.01.2025 

Předmět 

HL 11290/GFŘ a HL 11299/GFŘ  
Popis chyby: "Dobrý den, u nově pořízených KM s inv. č. 77-224040 a 77-224092 jsou v zásobníku 
inventury zdvojené záznamy - viz soubor v příloze. Vzhledem k blížícímu se konci fyzické inventury žádám 
o rychlou opravu. 
------------------------------------------------------------------------ 
Dobrý den,  
v příloze zasílám další seznam zdvojených záznamů v zásobníku inventury (stejná chyba jako u HL 
11290). Vzhledem k blížícímu se konci fyzické inventury, který je 8. 1. 2025, žádám o rychlou opravu." 
Oprava: Opravný prostředek obsahuje skript na změnu dat. Skript má zajistit odmazání duplicitních 
záznamů v zásobníku inventury, které vznikly během zařazování nově pořízeného majetku. 

Popis 

GFR700_855 – distribuce 09.01.2025 

Předmět 

HL 11308/GFŘ 
Popis chyby: Chybně vyplněný název pobočky u pobočky 14484-01  
Oprava: Opravný skript smaže Název pobočky "SFÚ" u pobočky 14484-01 včetně zápisu do Historie. 

Popis 

GRC_890 – distribuce 03.12.2024 

Předmět 

HL 11252/GŘC  
Popis chyby: U karet inv. číslo 342945 a 350263 došlo při načtení terminálem ke změně umístění z 
původního umístění na lokalitu 135/ HOM 321. HOM 321 má vazbu na více středisek, proto jsme zadávali 
při inventarizaci Parametr - Středisko: 31312908600. Ve výsledném umístění však středisko chybí. Chybu 
jsem navodila. V příloze zasílám zálohu i protokol ze zpracování.  Vypadá to, že systém neumí přemístit 
KM na HOM s několikanásobnou vazbou.  
Oprava: "Opravný prostředek obsahuje skript na opravu dat. Skript zajistí změnu hodnoty položky Stav 
terminál ze ""Změna umístění"" na ""Neodpovídající středisko"", díky čemuž bude přístupná funkce Změnit 
středisko z terminálu v podagendě Vypořádání kolizních stavů a záznamy bude možné vypořádat. 
Poznámka: Jedná se o změnu dat. Verze systému je tedy pouze orientační. Skript je možné spustit nad 
jakoukoli verzí systému AVISme." 

Popis 

GRC_891 – distribuce 05.12.2024 

Předmět 

Popis 

24 / 55 Strana: Interní metodika informační soustavy ve společnosti SYSCOM Software, spol. s r.o. 



 

HL 11245/GŘC  
Popis chyby: Do view pro SKILL (evidence HW) se nenačítá sortiment 6024000000 Speciální technika. KM 
s vyplněnou položkou existují. Prosím o prověření, popř. opravu.  
Oprava: "Opravný prostředek obsahuje upravené view dle požadavku. Podmínka pro načítání dat v 
závislosti na počátečních znacích kódu sortimentu byla rozšířena o řetězec 6024. Pro změnu view byla 
použita funkce, která by měla zajistit pouze úpravu vnitřního nastavení view, ne ho celé smazat a nahradit, 
tedy by nemělo být nutné znovu nastavovat přístupová práva na view. Nicméně, pro jistotu doporučuji po 
spuštění view práva zkontrolovat. 
Pozn.: View je v zásadě forma výběru dat z databáze, tedy není závislé na verzi aplikace. Uvedená verze 
je spíše informativní." 

GRC_892 – distribuce 19.12.2024 

Předmět 

HL 11263/GŘC  
Popis chyby: Paní Helísková 4.12. zpracovávala kolizní stavy, které následně uzavírala. Také ale 
zpracovávala záznamy, u kterých ke kolizi nedošlo, tedy uzavírala. Důvodem bylo podaní požadavku na 
vyřazení majetku z majetkové a účetní evidence. Vše v období 12/2024. Některá inventární čísla byla 
převedena převodkou, jiná vypořádána dle terminálu. Poté byly KM vyřazeny a následně se všechny 
dotčené záznamy v inventuře znovu otevřely. Tudíž nesouhlasí agenda Karty majetku a Inventarizace. 
Související sestavy zasílám v připojených souborech. Dotčené KM mají Stav zásobníku Vyřazeno, tudíž 
nejde záznam vypořádat uživatelsky. Žádáme uzavřít záznamy v agendě Inventura s původním umístěním 
a datumem a časem uzavření. Prosím o prioritní řešení v režimu CH1!!! 
Oprava: Opravný prostředek u dotčených karet majetku vypořádaných dle terminálu smaže pohyby se 
změnou střediska, lokality a HOM vzniklých společně se znovuotevřením záznamů v zásobníku při 
vyřazení. Zároveň změní zpět na KM středisko, lokalitu, HOM. 
 
HL 11264/GŘC  
Popis chyby: U KM 598451 prosíme o smazání Historie a Pohybů ze 4.12.2024. KM je nesouladu s 
Inventurou vinou chyby při otevírání záznamů i chybného vyřazení uživatelkou. Žádáme o prioritní řešení. 
Související obrázky s historií a pohyby posílám v připojeném souboru.  
Oprava: Opravný prostředek smaže všechny pohyby a historii z 4.12.2024 pro KM 31/598451 a změní stav 
karty zpět na zařazený. 

Popis 

GRC_893 – distribuce 07.01.2025 

Předmět 

HL 11245/GŘC  
Popis chyby: Do view pro SKILL (evidence HW) se nenačítá sortiment 6024000000  Speciální technika. 
KM s vyplněnou položkou existují.  
Oprava: Opravný prostředek obsahuje úpravu view, kterou je třeba spustit. Po aplikování změny by 
součástí výběru dat z databáze pomocí view měly být i karty majetku, jejichž přiřazený sortiment začíná 
kódem 6024. Pro změnu view je využita funkce, která mění pouze obsah view, tedy ho nemaže a znovu 
nevytváří. Nemělo by být potřeba znovu nastavovat oprávnění. 
 
HL 11295/GŘC  
Popis chyby: "Telefon mobilní inv. č. 824672 byl dne 10. 12. 2024 převeden na odd. informatiky 908611 a 
dne 18. 12. byl vyřazen z majetkové evidence (jako škoda). 
Vyřazením se ale na kartě majetku vrátil na původní umístění před převodem tzn. na středisko 908351 – 
došlo k pohybu 63. 
V agendě Inventura zůstalo správné výsledné umístění 908611. Prosíme KM vypořádat dle terminálu. 
Popis chyby s obrázky zasílám v příloze."  
Oprava: Opravný prostředek u KM 824672 smaže pohyby se změnou střediska, lokality a HOM vzniklých 
společně se znovuotevřením záznamu v zásobníku při vyřazení. Zároveň změní zpět na KM středisko, 
lokalitu, HOM. 

Popis 

GRC_894 – distribuce 09.01.2025 

Předmět 

Popis 

25 / 55 Strana: Interní metodika informační soustavy ve společnosti SYSCOM Software, spol. s r.o. 



 

HL 11225/GŘC  
Popis chyby: Naplnění číselníků Nákladová a Objektová střediska k 1.1.2025  
Oprava: "Skript provede následující akce: 
1) Založí nová nákladová střediska dle excelu s platností od 1.1.2025. 
2) Založí nová objektová střediska dle excelu s platností od 1.1.2025. 
3) Provede patřičné zápisy do historie." 

MF590_889 – distribuce 03.12.2024 

Předmět 

HL 11230/MF  
Popis chyby: FA - Duplicitně předaná faktura z EPD do IS AVISme  
Oprava: Opravný skript zprávám ID 48555314, ID 48555326 nastaví Stav na O – Odmítnutá a do Interní 
poznámky se uvede text „Duplicita EPD“. 

Popis 

MF590_890 – distribuce 10.12.2024 

Předmět 

HL 11259/MF  
Popis chyby: "Prosím o vytvoření skriptu na opravu chybně přeceněného i. č. 67878. Jedná se o TZ z 2. 
10.24 řádek 339, bylo přeceněno o 418 586,63 Kč, což je špatně, mělo být přeceněno o Kč 418 856,63 (o 
270 Kč víc). 
A následně o úpravu pořizovacích a zůstatkových cen u řádků 340, 341, 342."  
Oprava: "Opravný prostředek obsahuje skript na opravu dat. Skript zajistí opravu potřebných částek v 
pohybech karty 67878 v souvislosti s chybně zadanou částkou technického zhodnocení z 2.10.2024. 
Pozn.: Doporučuji skript nejprve nahrát do testu a řádně zkontrolovat částky v pohybech, na kartě a na 
záložce partneři." 

Popis 

MF590_891 – distribuce 17.12.2024 

Předmět 

HL 11259/MF  
Popis chyby: "Prosím o vytvoření skriptu na opravu chybně přeceněného i. č. 67878. Jedná se o TZ z 2. 
10.24 řádek 339, bylo přeceněno o 418 586,63 Kč, což je špatně, mělo být přeceněno o Kč 418 856,63 (o 
270 Kč víc). 
A následně o úpravu pořizovacích a zůstatkových cen u řádků 340, 341, 342."  
Oprava: "Opravný prostředek obsahuje skript na úpravu dat. Skript zajistí změnu dat ještě v případě 
zařazovacího protokolu číslo 24/070/00057, což nebylo zahrnuto v původním skriptu. 
Pozn.: Jedná se o opravu dat, verze systému je tedy pouze informativní." 

Popis 

MF590_892 – distribuce 31.12.2024 

Předmět 

HL 11270/MF  
Popis chyby: Dobrý den, po předchozí komunikaci prosím o opravný skript pro chybně zařazený majetek. 
Jedná se o ZP 24/059/00014 v celkové výši 1307042,-Kč. ZP obsahuje monitory a PC, které byly chybně 
zařazeny jako sestavy. Prosím o odstranění zařazení, stornování ZP 24/059/00014, event. související 
úpravy. vygenerovaný účetní předdoklad/doklad byl smazán.  
Oprava: Opravný prostředek obsahuje skript na opravu dat. Oprava zahrnuje smazání záznamu v 
zásobníku, případného konceptu dokladu, případného odpisu, dynamického formuláře, vazby na 
dynamickou položku, vazby na účet, vazby na partnera, pohybu, historie KM, samotné KM, změna stavu 
ZP na Stornovany. 
Popis chyby: Nelze uzavřít období 2411 v modulu Podvojné účetnictví. Jsou uzavřeny všechny měsíční 
uzávěrky ostatních modulů, přesto v agendě Měsíční uzávěrka modulu Podvojné účetnictví zůstává na 
řádku Počet předdokladů hodnota 3. Sestava Tisk nepotvrzených zúčtovacích předkontací a pohybů karet 
ČR nevrací žádná data. Období ale nejde uzavřít.  
Oprava: Je zde možná souvislost s probléme, který vzniká při generování dokladů z modulu Evidence 
majetku, kdy se náhodně zakládají doklady, kterou jsou pouze hlavičkami bez řádků. Takové doklady, 
bohužel, není možné dohledat. Opravný prostředek proto obsahuje skript na odmazání těchto dokladů, 
které nemají připojený žádný řádek. Skript je omezený na nezaúčtované doklady období 2411. 

Popis 

26 / 55 Strana: Interní metodika informační soustavy ve společnosti SYSCOM Software, spol. s r.o. 



 

MF590_893 – distribuce 02.01.2025 

Předmět 

HL 10782/MF  
Popis chyby: "U faktur viz. příloha „AQUATEST – zavření započtených fa_ Javorkové.pdf“ žádáme o 
změna stavu faktury na stav faktury uhrazena. 
Datum úhrady je 22.11.2023."  
Oprava: Skript uvede faktury do stavu dle požadavku. 
 
HL 9778/MF  
Popis chyby: U faktur 20171220; 20171303; 20180132; 20180208; 20180624 došlo z započtení 
neuhrazeného zádržného vůči pohledávky. Žádáme o změnu stavu u uvedených faktur z nyní částečně 
uhrazeno na stav nový uhrazeno a přesun do archivu.  
Oprava: Skript uvede faktury do stavu dle požadavku. 
 
HL 10348/MF  
Popis chyby: "Žádáme o změnu stavu ekologických faktur ze současného stavu přikázaná do nového 
stavu částečně uhrazená. Zároveň do data úhrada vyplnit datum 15.12.2022 
Jedná se o 17 faktur."  
Oprava: Skript upraví faktury dle požadavku. 

Popis 

MF590_894 – distribuce 08.01.2025 

Předmět 

HL 11309/MF  
Popis chyby: RT – Po odeslání záznamu v roce 2025 do ISSSP nedochází k vrácení schválení rezervace 
Oprava: Opravný skript nastaví příznaky pro odesílání ROP a ZPK do IISSP pro rozpady 312 - výdaje a 
312 - příjmy pro rok 2025.  
 
HL 11297/MF  
Popis chyby: RT – chyba v nabízení středisek u rozpočtu – sestavy, záznam  
Oprava: Opravný skript zařadí střediska pro novou organizační strukturu do Stromu středisek. 

Popis 

MF590_895 – distribuce 09.01.2025 

Předmět 

HL 11296/MF  
Popis chyby: Prosím o vytvoření skriptu na odstranění pohybu technického zhodnocení z karty i. č. 41612 
na částku 9 519 941,20, jedná se o poslední pohyb na kartě provedený ke dni 1.12.2024 (systémové 
datum 31.12.24) a dále vystornování zařazovacího protokolu č. 24/013/00083, který se vztahuje k tomuto 
technickému zhodnocení. A to z důvodu duplicitně předaného zařazovacího protokolu, tento protokol byl již 
do majetku zařazen 24. 4. 2024 č. 24/013/00039.  
Oprava: "Opravný prostředek obsahuje skript na změnu dat. Skript zajistí odmazání pohybu technického 
zhodnocení, který se váže na řádek zařazovacího protokolu 24/013/00083, a další záznamy s daným 
pohybem spojené (záznam v partnerech, vazební tabulce prvotních dokladů). Skript dále aktualizuje 
pořizovací cenu karty majetku a pořizovací cenu v zásobníku, pokud neodpovídá původní hodnotě ohybu 
technického zhodnocení. 
Pozn.: Skript nepočítá s případnou existencí účetního dokladu. Pokud byl již k pohybu vygenerován UT 
doklad, je třeba skript ještě upravit." 

Popis 

27 / 55 Strana: Interní metodika informační soustavy ve společnosti SYSCOM Software, spol. s r.o. 



 

701_93  - distribuce 11.02.2025 

Předmět 

9787/ESS; ÚS 2071  
Popis chyby: Dokumenty s přívlastkem Kopie, které byly uzamčeny a nesplňují podmínky pro vyřízení 
doplnit dodanými údaji.  
Oprava: Skript doplní (změní) údaje v položkách Typ dokumentu a Spisový znak, dle dodaných podkladů. 
Dokumenty po aplikování skriptu lze vyřídit. 

Popis 

701_94  - distribuce 20.02.2025 

Předmět 

28 / 55 Strana: Interní metodika informační soustavy ve společnosti SYSCOM Software, spol. s r.o. 



 

9787/ESS  
Popis chyby: DD digitální dokument o 7554/13/7001-20116-010165 kopie má uzamčený obsah a je 
potřeba k němu připojit před vyřízením soubor. 
Oprava: "Skript odemkne obsah daného dokumentu, aby bylo možné vložit soubor. Po vložení dalším 
skriptem obsah uzamkneme." 

Popis 

CSFSMF_2031 – distribuce 14.01.2025 

Předmět 

HL 11312/GŘC  
Popis chyby: Sestavy – ve výběru se nenabízí střediska dle nové OS. E-mail s reklamací zasílám v příloze. 
Taktéž nefunguje agenda Rozpad dle středisek - střediska se nenabízí.  
Oprava: "Skriptem se doplní střediska do stromu středisek (zapracováno na dvě úrovně). Dále skript 
opravuje proceduru pro načítání dat do agendy Rozpad dle středisek." 
 
11310/GFŘ  
Popis chyby: U inv. protokolu poř. č. 339 se nedoplňují skutečné stavy z bankovních výpisů. 
Oprava: Opravný prostředek upravuje proceduru pro doplňování skutečných stavů z bankovních výpisů. 
 
11280/OFŘ  
Popis chyby: Zásilka ID datové zprávy 1451462701 (zpětné znepřístupnění datové schránky 
3wr978y) - oprava konkrétního případu  
Oprava: Hotfixem dojde k odstranění dočasné funkce Ručně vložit nedoručenku. 

Popis 

CSFSMF_2032 – distribuce 16.01.2025 

Předmět 

Popis 

29 / 55 Strana: Interní metodika informační soustavy ve společnosti SYSCOM Software, spol. s r.o. 



 

Popis chyby: Rozšíření sloupce Název v sestavě RT-01ab Čerpání rozpoču dle rozpisů čerpání - období v 
agendě Sestavy (RT).  
Oprava: V sestavě "RT-01ab Čerpání rozpočtu dle rozpisů čerpání - období" došlo k rozšíření sloupce 
Název.  
 
Popis chyby: Modul Kancelář poslanecké sněmovny: do agend Poslanecký klub - Banka a Poslanecký 
klub - Pokladna byla přidána nová funkce Kopírovat.  
Oprava: "Po aplikaci HF - V menu agend Poslanecký klub - Banka a Poslanecký klub - Pokladna bude k 
dispozici funkce Kopírovat. Pro možnost použití dané funkce bude nutné přidat uživatelům příslušná práva 
na funkci. 
- Ve formuláři pro přidání záznamu byla přidána další volba pro uložení, a to Uložit a přidat kopírováním. 
Při zvolení této možnosti se při uložení záznamu zároveň otevře formulář pro přidání záznamu s 
předvyplněnými údaji dle právě uloženého záznamu. 
- V tiskové sestavě Peněžního deníku byla sjednocena velikost písma pro řádek s aktuálními hodnotami 
banky a pokladny." 
 
ÚS 2335  
Popis chyby: "Účetní případ – distribuce části úprav na základě výhrad z akceptace ZAPL_6_2024 
(ÚS_2335 - Generování předkontací na základě účetního případu) 
Dílčí úpravy, které jsou součástí HF: 
• Obchodní případ – Účetní případ - Definice účtování - do formuláře hlavičky i řádků definice zapracováno 
tlačítko Uložit a přidat kopírováním. Do agendy zapracovány funkce Kopírování definice a funkce 
Kopírování definice i s řádky. 
• FA (všechny dokladové agendy modulu FA) - ÚP - po uložení záznamu v podagendě ÚP se automaticky 
dle definic vytvoří zúčtovací i platební předkontace. Pokud nebude dohledána definice ÚP, záznamy 
předkontací se nevygenerují. Pokud ZP i PP nebudou potvrzeny, uživatel opraví záznam ÚP, 
vygenerované předkontace se smažou a vygenerují se znovu. Pokud budou předkontace potvrzeny, 
systém nedovolí uživateli opravit záznam ÚP. Definice se při generování nově budou dohledávat i dle 
bankovního účtu z definice, budou se porovnávat s bankovním účtem organizace faktury. Nově do 
automatického generování zapracováno i automatické vytvořené záznamů AČ. Tento bod automatického 
generování nahrazuje původní záměr (výhradu) automatického generování předkontací schedulerem. 
• FA - ÚP - na základě předchozího bodu budou skryty již nepotřebné funkce Generovat zúčtovací 
předkontaci a Generovat platební předkontaci." 
Oprava: Viz. popis chyby. 

CSFSMF_2033 – distribuce 17.01.2025 

Předmět 

HL 11315/MF  
Popis chyby: Nelze naimportovat hromadné výdaje VPS.  
Oprava: Systém při importu nepočítal s duplicitami v pravomocích, soubor by nyní mělo být možné 
naimportovat. 

Popis 

CSFSMF_2034 – distribuce 21.01.2025 

Předmět 

Popis 

30 / 55 Strana: Interní metodika informační soustavy ve společnosti SYSCOM Software, spol. s r.o. 



 

Popis chyby: Automatické stahování bankovních výpisů pomocí scheduleru není funkční. 
Oprava: Přidáno dodatečné logovaní za účelem specifikace chyby. Prosím o opětovné vyzkoušení, děkuji.  
 
11289/OFŘ  
Popis chyby: Doplnění Subjektu: do sestavy ESS12 – Souhrnný výpis obsahu spisu pro ukládání fyzické 
složky do spisovny  
Oprava: Do sestavy ESS12 jsme doplnili položku Subjekt. 
 
HL 11315/MF  
Popis chyby: Nelze naimportovat hromadné výdaje VPS.  
Oprava: Nově bude systém při importu porovnávat i sloupec „číslo položky VPS“ v souboru vůči položce 
„účel“ na pravomoci v Avisu.  
Popis chyby: V souvislosti s připravovanou novelou zákona o DPH s účinností od 1. 1. 2025, která je v 
současné době projednávána v Senátu (Senátní tisk 13), dochází i k úpravám formulářů pro daň z přidané 
hodnoty. Všechny úpravy budou předmětem aktualizace vyhlášky 457/2020 Sb., o formulářových podáních 
pro daň z přidané hodnoty, která bude zveřejněna ve Sbírce zákonů po přijetí novely zákona o DPH.   
Oprava: Tiskopis daňového přiznání byl rozšířen o řádek 14 - Oprava základu daně osobou povinnou k 
dani a řádek 48 - Korekce odpočtů daně dle paragrafu 74a. 

CSFSMF_2035 – distribuce 23.01.2025 

Předmět 

HL 11279/GFŘ  
Popis chyby: Nelze dokončit převod převodky 24/3200/0032 - jediná ve schvalování. Schvalující osobou je 
všude uživatel 204164 Priadková. V posledním kroku (schválení Přebírajícím) systém zobrazí chybové 
hlášení (viz příloha)  
Oprava: Opravný prostředek obsahuje serverovou knihovnu pro modul Evidence majetku. Oprava zajišťuje 
možnost dokončit převod majetku bez zobrazení chyby. Problém souvisel se zápisem na osobní karty, 
jejichž proces byl v rámci převodních protokolů upravován. 
 
HL 11342/GFŘ  
Popis chyby: V agendě měsíční uzávěrka za rok 2025 je u všech období (2501 až 2512) uvedeno chybné 
datum uzavření 01.01.1900. Žádáme o opravu - smazání uvedeného data. Pozn.: období 2412 uzavřeno 
zatím nebylo.  
Oprava: Opravný prostředek obsahuje skript na změnu dat. Skript zajistí odmazání data uzavření u všech 
období od roku 2025 do budoucna, tedy pro všechny nastavené účetní roky. 
HL 11337/MF  
Popis chyby: Při zadání záznamu se se v roce 2025 nabízí neplatné rozpady např.: 222 a 223, FKSP… 
Oprava: Při vytváření Záznamu v roce 2025 se již nenabízí neplatné rozpady. 

Popis 

CSFSMF_2036 – distribuce 24.01.2025 

Předmět 

Popis chyby: Připomínky a chyby v projektu REZA.   
Oprava: "Seznam bodů z Excelu Soupis_REZA: 
U.S.3, U.Z.3, U.B.5, U.H.2, U.H.3, U.G.4, U.L.1, U.B.11, U.B.8, U.S.10, U.S.11, P.U.3, P.U.4, P.S.4, P.S.9, 
P.U.1, P.S.10, P.J.4, P.R.3, P.S.12, P.S.11, P.D.1, P.J.3, P.B.4, P.B.1, P.Q.1" 

Popis 

CSFSMF_2037 – distribuce 27.01.2025 

Předmět 

Popis 

31 / 55 Strana: Interní metodika informační soustavy ve společnosti SYSCOM Software, spol. s r.o. 



 

ÚS 2335   
Popis chyby: Generování předkontací na základě účetního případu - ověření funkcionality v HF 2032 
Oprava: "Opraveny bod 1,2,3,5 z mailu připomínek M. Volfa. 
Ad 1) Nevyplněné druhy pohybu, statistický účet v automaticky generovaném AČ – v některých případech 
se vytvoří ZP, ale ne její AČ. Upraveno generování předkontací v případech, kdy byl v řádku definice použit 
typ částky LO ... částky z lokalit. 
Ad2) Vytvoření ZP/PP zálohy – při generování ZP/PP u PF, typ=Záloha - opraveno generování 
předkontací, kdy se předkontace negenerovaly pro typ prvotního dokladu zálohy. 
Ad3) Definice UP – číselník bankovních účtů – OP - agenda Účetní případ - Definice účtování - položka 
Bankovní účet - číselník nahrazen za číselník bankovních účtů organizace. Upravení generování 
platebních předkontací, aby se nejdříve použily definice UP s vyplněným bankovním účtem odpovídající 
bankovnímu účtu organizace z prvotního dokladu. Pokud se taková definice nedohledá, použijí se definice 
bez vyplněného bankovního účtu. 
Ad5) chyba v generování předkontací při vyplnění více klasifikacích v ÚP – opravena neošetřená chyba." 

CSFSMF_2038 – distribuce 28.01.2025 

Předmět 

HL 11339/MF  
Popis chyby: Sestavy (RT) - v systému jsou rozdílené ovládací prvky sestav při použití stylu DeepBluue 
nebo DXStyle. Sestavy musí být identické bez ohledu na barevný vzhled Avisu.  
Oprava: Sestavy (RT) - do modrého vzhledu DeepBlue přidány chybějící tlačítka "Označ všechny" a 
"Odznač všechny".  
Popis chyby: Optimalizace profylaxe aplikace AVISme.  
Oprava: Úprava funkce fnc_ReplaceNUL pro kontrolu aplikačních logů. 
Popis chyby: Automatické stahování bankovních výpisů pomocí scheduleru není funkční.   
Oprava: Na základě zjištění z dříve zapracovaného logování byly upraveny kontroly při stahování BV. 
Prosím o opětovné vyzkoušení, děkuji. 

Popis 

CSFSMF_2039 – distribuce 30.01.2025 

Předmět 

Popis 

32 / 55 Strana: Interní metodika informační soustavy ve společnosti SYSCOM Software, spol. s r.o. 



 

Popis chyby: "Pokud je v prvotním dokladu nastaven způsob platby „Zápočtem“, tak u jednotlivých plateb 
je potom způsob úhrady platby taky „Zápočtem“, i když při založení řádku platby bylo u jednoho z řádků 
nastaveno „Převodem“.  
Pokud je v podagendě „Platby“ platba ve stavu „Povolená“, měla by jít vytvořit platební předkontace. 
Podagenda se otevře, ale bez formuláře. Ani v plovoucím menu není funkce přístupná (je zašedlá)." 
Oprava: "Způsob úhrady jednotlivých plateb respektuje hodnotu, který byla zvolena při jejich vytváření. U 
plateb ve stavu Povolená/Přikázaná je možné vytvořit platební předkontaci. Podmínkou je schválená 
zúčtovací předkontace, která byla vytvořena nad prvotním dokladem, ke kterému platby náleží." 
Popis chyby: "Při importu souboru ze mzdového systému došlo k chybám s vlivem na strom organizační 
struktur a střediska: 
- došlo ke zdvojení větví pod vrcholem CS - vedle sebe nové útvary i staré útvary – u útvarů, které vznikly 
2.1.2025 a byly správně přečíslovány je nově Platnost do: 20.1.2025, u útvarů založených novým 
importem je chybné číslování útvarů 
- došlo ke zdvojení středisek – Střediska se správnou novou podobou založená 2.1.2025 a vzniklá 
nahráním souboru do agendy Nová organizační struktura (kód 003 platná od 1.1.2025) mají údaj Termín 
ukončení 20.1.2025 a naopak střediska vzniklá po importu souboru mají datum založení 20.1.2025 a jejich 
podoba je nesprávná, odpovídá starému číslování"  
Oprava: Opravný prostředek obsahuje serverovou knihovnu pro modul Registr zaměstnanců. Oprava se 
týká větve kódu zajišťující import souboru ze mzdového systému pro GŘC. Úprava spočívá ve změně 
přístupu k vytváření kódů útvarů a středisek dle údajů v importním souboru. Oprava by měla zajistit 
správné provedení importu – tedy, zachování stávající struktury, pouze doplnění případných chybějících 
útvarů, to samé v případě středisek, a především import zaměstnanců na funkční místa, ať už se jedná o 
nové zaměstnance, nebo zaměstnance s končícím PPV. 
Popis chyby: "Při vygenerovaných platbách se dá faktura schválit a tím se nad ní zpřístupní generování 
likvidačního dokladu. 
V podagendě plateb nelze platby opravit či smazat, aktuálně jediný způsob, jak se plateb zbavit je celou 
fakturu smazat nebo dokončit workflow všech řádků plateb, stornovat fakturu a znovu vystavit." 
Oprava: "Funkce Schválit je při vygenerovaných platbách nad fakturou nepřístupná.  
V podagendě plateb vznikla nová funkce Smazat. Funkci lze spustit jen v případě, že ani nad jednou 
platbou ještě nebylo spuštěno workflow likvidačního dokladu. Po spuštění funkce se automaticky odstraní 
všechny platby v podagendě, aby došlo ke smazání celé částky.  
Pokud byly u plateb vytvořeny rozpisy čerpání, dojde při smazání také k jejich odstranění.   " 
 
HL 11352/GFŘ  
Popis chyby: U protokolů č. 350 a 355 nejdou ručním vstupem doplnit skutečné stavy. Jedná se o účty v 
řádech biliónů. Problém zřejmě souvisí s HL 11208 řešenou cca v říjnu 2024. Vzhledem k blížícímu se 
konci dokladové inventury žádáme o rychlé řešení, jinak nebude možné uzavřít inv. protokoly. Děkuji.  
Oprava: Opravný prostředek upravuje defaultní velikost číselného pole ve formuláři na 19,2. Po jeho 
aplikaci bude možné v protokolu doplnit hodnoty v řádech biliónů. 

CSFSMF_2040 – distribuce 04.02.2025 

Předmět 

HL 11345/MF  
"UT - Při stažení zpráv z Inboxu se zobrazí chybová hláška: 
Při komunikaci s CSUIS se zobrazuje hláška: Nebyl nalezen žádný platný certifikát odpovídající dané 
masce. 
Chyba není na straně CSUIS ani v nastavení v parametrech komunikace s CSUIS."  
Oprava: "Byla přepracována funkčnost Stáhnout nové zprávy v agendě Inbox CSUIS. Veškerá dohledaná 
funkčnost byla přepsána do klientské části aplikace tak, aby se již certifikát zodpovědné osoby (ZO) 
nedohledával na aplikačním serveru, ale na klientské stanici uživatele, který je zodpovědnou osobou a 
stahuje zprávy z CSUIS. Prosíme o prověření funkčnosti úpravy. 
Pokud jste tak již neučinili, pro každou ZO v Parametrech komunikace s CSUIS je potřeba opravit adresu 
inboxu na url: https://portal3.statnipokladna.gov.cz/csuis/ws/inbox" 
 
HL 11355/MF  
Popis chyby: Potřebuji provést zápočet mezi přijatou a vydanou fakturou. Bohužel mi nejde funkce „Povolit 
více plateb“ uložit. Platbu rozdělím do dvou řádků, ale při schválení mi vyjede hláška (Object cannot be 
cast from DBNull to other types.) a neuloží se. Prosím o prověření. Děkuji.  
Oprava: Zápočet je možné provést. 

Popis 

33 / 55 Strana: Interní metodika informační soustavy ve společnosti SYSCOM Software, spol. s r.o. 



 

CSFSMF_2041 – distribuce 06.02.2025 

Předmět 

Popis chyby: SIP - není uveden Úplný název útvaru  
Oprava: SIP - pokud u útvaru v agendě Strom organizační struktury není uveden Úplný název útvaru, bude 
se do SIPu brát hodnota z položky Název útvaru. 

Popis 

CSFSMF_2042 – distribuce 07.02.2025 

Předmět 

Popis chyby: Připomínky a chyby v projektu REZA.   
Oprava: "Seznam bodů z Excelu Soupis_REZA: 
P.B.12, P.B.13, P.A.6, P.U.6, P.S.14, P.S.15, P.B.15, P.U.7, P.U.9, P.U.2." 

Popis 

CSFSMF_2043 – distribuce 10.02.2025 

Předmět 

Popis chyby: Připomínky a chyby v projektu REZA.   
Oprava: Bylo doplněno tlačítko Uložit a Realizovat cenu do formuláře rekapitulace. Po uložení se propíší 
částky Nová cena bez/včetně DPH do aktuální ceny souvisejícího realizačního projektu. 

Popis 

CSFSMF_2044 – distribuce 11.02.2025 

Předmět 

Popis chyby: V souvislosti s novelou zákona o DPH č. 461/2024 Sb. s účinností od 1. 1. 2025 a návazné 
aktualizaci vyhlášky 457/2020 Sb., o formulářových podáních pro daň z přidané hodnoty, vyhláškou č. 
391/2024 Sb., dochází k úpravám formulářů pro daň z přidané hodnoty.  
Oprava: Tiskopis byl upraven dle nové legislativy. 
Popis chyby: Automatické stahování bankovních výpisů pomocí scheduleru není funkční.  
Oprava: Doplněna úprava zpracování stažených BV. Prosím o opětovné vyzkoušení, děkuji.  
 
HL 11368/GŘC  
Popis chyby: Smlouva byla dodatkem prodloužena na platnost do 31.3.2025 (v gridu je toto možné vidět), 
ale ve formuláři (detailu) se drží datum 30.9.2024, checkbox „Platnost smlouvy je nezaškrtnutý, ale stav 
Smlouvy zůstává vystavená. Smlouva je rámcová, není možné z ní vytvořit objednávku (jak od smlouvy 
funkcí Vytvořit objednávku - nedotáhnou se údaje např. o partnerovi, tak i od objednávky nelze do pole 
Smlouva tuto smlouvu natáhnout, protože se nenabízí).  
Oprava: Ze smlouvy lze vytvořit objednávku standardním způsobem.  
Popis chyby: Při některých změnách položek v detailu karty majetku systém změnu neuloží a zobrazí 
hlášku: "Zvolené datum pohybu nelze použít. Zvolte datum z otevřeného majetkového období", i když 
ukládaná změna nezakládá vytvoření pohybu.  
Oprava: Opravný prostředek upravuje kontroly při ukládání změn na kartě majetku. Po jeho aplikaci lze 
realizovat změny na kartě majetku například související se změnou druhu majetku. 

Popis 

CSFSMF_2045 – distribuce 13.02.2025 

Předmět 

Popis 

34 / 55 Strana: Interní metodika informační soustavy ve společnosti SYSCOM Software, spol. s r.o. 



 

Popis chyby: V souvislosti s novelou zákona o DPH č. 461/2024 Sb. s účinností od 1. 1. 2025 a návazné 
aktualizaci vyhlášky 457/2020 Sb., o formulářových podáních pro daň z přidané hodnoty, vyhláškou č. 
391/2024 Sb., dochází k úpravám formulářů pro daň z přidané hodnoty.  
Oprava: Členění DPH bylo upraveno dle nové legislativy. 
Popis chyby: Po 30.1.2025 se již nedaří sehrát data z terminálu. V zobrazeném protokolu jsou uvedeny 
provedené změny, ale zásobník na změny nereaguje a nedojde k aktualizaci údajů u jednotlivých záznamů 
v zásobníku. Data se nedaří sehrát ani pomocí souboru.  
Oprava: Opravný prostředek obsahuje proceduru (skript), která řídí výběr dat pro sehrávání záznamů z 
databáze terminálu, respektive z exportního souboru, do databáze systému AVISme. 
 
ÚS 2335 
Popis chyby: UT - Generování předkontací na základě účetního případu Zapracovat připomínky 
zadavatele dle výhrad akceptačního protokolu ZAPL 6/2024 - ÚS 2335 - UT - Generování předkontací na 
základě účetního případu.  
Oprava: "• OP - Agenda Účetní případ – Definice účtování – Řádky definice účtování: Do položky Typ 
částky zapracována nová hodnota výběru PD Záloha.  Při této volbě se budou částky při generování do 
předkontací v FA dohledávat z FA z položky „Z toho zálohou“ (z částky zálohy). 
• OP - Agenda Účetní případ – Definice účtování – hlavička - v položce Typ prvotního dokladu zapracována 
nová hodnota výběru = „Přijatá vyúčtovací faktura – nedoplatek“. Při generování předkontací u Přijatých 
faktur s typem Vyúčtování zálohy, kde částka k úhradě bude větší než 0 (nedoplatek), se pro účtování 
bude dohledávat definice, kde Typ prvotního dokladu = „Přijatá vyúčtovací faktura – nedoplatek“. 
U přeplatkových vyúčtovacích přijatých faktur bude pro generování předkontací použita definice „Přijatá 
vyúčtovací faktura - přeplatek“. Doposud založené definice účtování s typem prvotního dokladu „Přijatá 
vyúčtovací faktura“ budou změny na „Přijatá vyúčtovací faktura - přeplatek“. 
• Prvotní doklady - Podagenda Účetní případ - Záložka Zúčtovací předkontace, Platební předkontace, dále 
i podagendy ZP a PP, záložky ZP a PP u prvotního dokladu –  do gridu záložek, podagend zapracovány 
sloupce Kód a Název lokalit MD/D, kde se budou zobrazovat vyplněné lokality v řádku předkontace.  
•  Prvotní doklady - Podagenda Účetní případ - Podagenda Zúčtovací předkontace - Potvrzování 
zúčtovací předkontace – odstraněna tvrdá kontrola na použití nákladového účtu přiřazeného k vybranému 
účetnímu případu. 
• PK - Pokladní doklady - zapracována funkčnost generování předkontací dle ÚP. 
• SO - Smlouvy a objednávky - platební kalendáře - zapracována funkčnost generování předkontací dle 
ÚP.  
• Součástí HF jsou i zapracované opravy nalezené při testu u dodavatele." 
Popis chyby: Automatické stahování bankovních výpisů pomocí scheduleru není funkční.  
Oprava: Přidáno detailní logování zpracování BV. Prosím o opětovné vyzkoušení, děkuji. 

GFR700_856 – distribuce 14.01.2025 

Předmět 

Popis chyby: "Pro doklady, které se dělí na Daňové/Nedaňové je potřeba, aby se zobrazovala hodnota 
""Záznamní povinnost"" v G2G okně pro přiřazení sloupců k úrovni v agendě Nastavení agend pro ERMS."
  
Oprava: V přiřazovacím okně se nyní bude nabízet hodnota "Záznamní povinnost". 

Popis 

GFR700_857 – distribuce 16.01.2025 

Předmět 

Popis 

35 / 55 Strana: Interní metodika informační soustavy ve společnosti SYSCOM Software, spol. s r.o. 



 

HL 11314/GFŘ  
Popis chyby: Omylem došlo k potvrzení a uzavření záznamu s inv. číslem 77-219129 (mikrovlnka) v 
zásobníku inventury. Žádáme o otevření záznamu a doplnění stavu terminálu Nenalezeno. 
Oprava: Opravný prostředek obsahuje skript na změnu dat. Skript u vybrané karty majetku v zásobníku 
inventury vymaže obsah všech položek souvisejících s informací o umístění pro Terminál a pro Výsledek. 
Dále vymaže hodnoty položek Datum nasnímání a Datum sehrání. Další změnou v datech je změna 
položky Stav terminálu na hodnotu Nenalezeno a změna položky Stav zásobníku na hodnotu 
Nezpracován. 
 
HL 11287/GFŘ  
Popis chyby: Součástí vyřazovacích protokolů na středisku ÚzP Plzeň-jih byly také karty majetku inv. č. 
04/15845, 04/15849, 04/31573, 04/31574, 04/41662, 04/43063, 04/45849 a 77/76537, které se vyřazovat 
nakonec nebudou, avšak stav nepotřebnosti u nich zůstal "Trvale nepotřebný". Žádáme o změnu stavu na 
"Není nepotřebný". Děkuji.  
Oprava: Opravný prostředek obsahuje skript na změnu dat. Skript u výše uvedených karet majetku mění 
hodnotu položky Nepotřebnost majetku z "Trvale nepotřebný" na "Není nepotřebný", a to včetně zápisu do 
historie. 
 
HL 11323/GFŘ  
Popis chyby: Na základě sdělení dílčí inv. komise žádáme o otevření záznamů a doplnění stavu terminálu 
Nenalezeno (bude vykázáno jako manko) u těchto inv. čísel: 77-144875 (HDD), 77-6650 (kopírka), 
77-63647 (notebook), 77-94604 (PC), 06-70592 (kopírka), 77-157304 (mobilní telefon). 
Oprava: Opravný prostředek obsahuje skript na změnu dat. Skript u vybraných karet majetku v zásobníku 
inventury vymaže obsah všech položek souvisejících s informací o umístění pro Terminál a pro Výsledek. 
Dále vymaže hodnoty položek Datum nasnímání a Datum sehrání. Další změnou v datech je změna 
položky Stav terminálu na hodnotu Nenalezeno a změna položky Stav zásobníku na hodnotu 
Nezpracován. 
 
HL 11275/GFŘ  
Popis chyby: "U vyřazené karty majetku inv. č. 77/51911 (box úložný) je chybně uvedena definice účtu 
""036 028100"", správná je ""028 101_VYR"". Žádáme o opravu. 
--------- 
Na základě tel. dohody požadujeme do pohybů karty majetku za poslední pohyb č. 12 - vyřazení – 
likvidace vložit pohyb č. 69 - změna definice účtu, kterým se změní účet 036 028100 na účet 028 101, 
doplní pořizovací cena a oprávky ve výši 38.889,40 Kč a zruší reálná hodnota. Do poznámky k tomuto 
pohybu prosím o uvedení informace, že karta majetku byla chybně vyřazena ve stavu „K prodeji“ a s 
reálnou hodnotou pohybem č. 12 - vyřazení likvidací."  
Oprava: Opravný prostředek obsahuje skript na změnu dat. Skript zajistí zrušení reálné hodnoty a 
oceňovacího rozdílu na kartě majetku, změna účtu (definice účtů) u KM, dále vytvoření pohybu 69, který 
představuje změnu z původní hodnoty účtu (definice účtů) na účet 028 101. Všechny změny jsou 
provedené zároveň se zápisem do historie. 

GFR700_858 – distribuce 21.01.2025 

Předmět 

HL 11338/GFŘ  
Popis chyby: Nejde uzavřít inventura v zásobníku inventury. Při uzavření inventury systém zobrazí hlášku 
viz příloha. V zásobníku inventury je 7 záznamů se stavem terminálu Nenalezeno a stav zásobníku 
Nezpracován (6x manko, 1x evidenční rozdíl). Jedná se o záznamy, které byly otvírány hotfixem dne 16. 1. 
2025. Děkuji.  
Oprava: Opravný prostředek obsahuje skript na změnu dat. Při ověřování chyby bylo zjištěno, že blokační 
je záznam karty 04/28318, u které nedošlo ke změně stavu karty v zásobníku z hodnoty "K prodeji" na 
"Vyřazený". Skript u daného záznamu mění stav karty v zásobníku na "Vyřazený". Následně by mělo být 
možné zásobník pro inventuru 2024 uzavřít. 

Popis 

GFR700_859 – distribuce 28.01.2025 

Předmět 

Popis 

36 / 55 Strana: Interní metodika informační soustavy ve společnosti SYSCOM Software, spol. s r.o. 



 

HL 11347/GFŘ   
Popis chyby: V sestavách MTZ jsou aktuálně nefunkční "Vytvořené" sestavy  
Oprava: Skript pro doplnění view a datového zdroje 
Popis chyby: OLAP - doplnění položky Veřejná zakázka do DK Meziroční srovnání čerpání rozpočtu. 
Oprava: Položka Veřejná zakázka doplněna do datové kostky Meziroční srovnání čerpání rozpočtu.  
Popis chyby: Smazání dat z agendy Evidence dokumentů a agendy Evidence dokumentů - fronta 
požadavků.  
Oprava: Skript smaže vytvořené záznamy v agendě Evidence dokumentů a v agendě Evidence 
dokumentů - fronta požadavků. 

GFR700_860 – distribuce 30.01.2025 

Předmět 

Popis chyby: Skript na smazání testovacích záznamů v agendě Zařazení agendy do spisového plánu. 
Oprava: Skript smaže provedená testovací nastavení v agendě Zařazení agendy do spisového plánu. 

Popis 

GFR700_861 – distribuce 06.02.2025 

Předmět 

Popis chyby: Smazání úrovní v agendě Nastavení agend pro ERMS.  
Oprava: Opravný skript smaže nastavené úrovně v agendě Nastavení agend pro ERMS. 

Popis 

GFR700_862 – distribuce 11.02.2025 

Předmět 

HL 11370/GFŘ  
Popis chyby: Dne 23. 1. 2025 ráno jsme uzavřeli majetkovou inventuru v zásobníku inventury. Odpoledne 
tentýž den jsme řádně vyřazovali manka do roku 2024. I přes uzavření majetkové inventury proběhla 
aktualizace zásobníku a 6 KM (viz příloha) bylo označeno jako vyřazené KM. Žádáme o opravu, jedná se o 
manka.  
Oprava: "Opravný prostředek obsahuje skript, který mění stav zásobníku na ""Zařazený"" a maže datum 
vyřazení u záznamů, u kterých došlo v zásobníku inventury ke změně stavu karty na ""Vyřazený"" se 
spojeným zápisem do historie k 23.1.2025 a s property = stav. Zároveň je u těchto záznamů mazán údaj o 
umístění z terminálu a výsledném umístění, pokud existuje. 
Doporučujeme výsledek skriptu nejprve ověřit v testovacím prostředí!" 

Popis 

GFR700_863 – distribuce 18.02.2025 

Předmět 

HL 11370/GFŘ  
Popis chyby: Dne 23. 1. 2025 ráno jsme uzavřeli majetkovou inventuru v zásobníku inventury. Odpoledne 
tentýž den jsme řádně vyřazovali manka do roku 2024. I přes uzavření majetkové inventury proběhla 
aktualizace zásobníku a 6 KM (viz příloha) bylo označeno jako vyřazené KM. Žádáme o opravu, jedná se o 
manka.  
Oprava: Opravný prostředek obsahuje skript na změnu dat. Jedná se o opravu původního skriptu, který 
neměl potřebný efekt. Nový skript by měl odstranit číslo střediska z terminálu a dále změnit stav zásobníku 
na Nezpracován, stav karty v zásobníku na Zařazený a smazat datum vyřazení v zásobníku. Vše u karet 
majetku, u kterých 23.1.2025 došlo k aktualizaci stavu v zásobníku po jejich vyřazení v evidenci. 

Popis 

GRC_895 – distribuce 10.01.2025 

Předmět 

HL 11303/GŘC  
Popis chyby: Po sehrání MT se neidentifikují nasnímané KM (hlášené KM 789607; 824379). Zálohy se 
sehrají, systém vygeneruje protokol, KM zůstávají nenalezené. Sehrání se nezaznamená do historie - viz. 
obrázky. Dále zasílám e-mailem dotčené dávky a protokoly. Chybu jsem navodila i při testování KM, kterou 
jsem načetla dle evidence. Žádáme o urgentní řešení, dohledané KM se aktuálně nedaří sehrát!!!  
Oprava: Opravný prostředek upravuje proceduru pro sehrání dat z terminálu/souboru do zásobníku 
inventury. 

Popis 

37 / 55 Strana: Interní metodika informační soustavy ve společnosti SYSCOM Software, spol. s r.o. 



 

GRC_896 – distribuce 21.01.2025 

Předmět 

HL 11331/GŘC  
Popis chyby: "KM 861629, 861630, 861631, 861632, 861633 jsou Vyřazené, v zásobníku Inventura jsou 
však Zařazené. Jelikož se v KM nedoplnilo účtování, prosíme pouze dotčené KM uvést v zásobníku do 
stavu Vyřazený. V připojeném souboru zasílám sestavy ze zásobníku i z KM. Prosím o urgentní řešení z 
důvodu blížícího se ukončení inventury 2024."  
Oprava: Opravný skript změní pro dotčené KM stav v zásobníku inventury na Vyřazený. 
 
HL 11341/GŘC  
Popis chyby: KM 857307 a 857308 - chybně označeny jako odepisované -  mají vyplněnou kartu pro 
Definici odpisu a  je u nich zaškrtnuta volba Povolit odepisování, tato nelze odškrtnout. Prosím tuto 
možnost uvolnit tak, ab bylo možné Definici odpisu odmazat. Bez tohoto není možné uzavřít záznamy v 
Inventuře.  
Oprava: Opravný prostředek obsahuje skript na změnu dat. Skript odmaže záznam definice odpisů pro 
kartu 857307 a 857308. 
 
HL 11332/GŘC  
Popis chyby: HL 11264 - Opravný prostředek smaže všechny pohyby a historii z 4.12.2024 pro KM 
31/598451 a změní stav karty zpět na zařazený. Toto se realizovalo, avšak u KM aktuálně chybí majetkový 
účet, tento nelze aktualizovat uživatelsky. Související obrázek zasílám v příloze. Prosím o urgentní řešení z 
důvodu blížícího se ukončení inventury 2024.  
Oprava: Opravný skript aktualizuje na KM 31/598451 kategorii MA na hodnotu před provedenými pohyby 
4.12. a doplní definici účtu. Dále zaktualizuje číslo účtu v zásobníku inventury, pokud by bylo rozdílné od 
majetkového účtu doplněné definice. 
 
HL 11330/GŘC  
Popis chyby: Agenda Inventura – KM 860139 je v gridu zobrazena 2x - viz. připojená reklamace. Prosím o 
urgentní řešení z důvodu blížícího se ukončení inventury 2024.  
Oprava: Opravný prostředek obsahuje skript na změnu dat. Skript odmaže duplicitní záznam karty 860139, 
který nemá vyplněné Datum nahrání a hodnota položky Stav zásobníku je rovna Vyřazený. 

Popis 

GRC_897 – distribuce 23.01.2025 

Předmět 

11328/GŘC  
Popis chyby: DMS – Strom dokumentů. U větví 90815, 908516 nelze provést výmaz JEDNOTLIVÝCH 
ODNOŽÍ, byť jsou prázdné a bez dokumentů.   
Oprava: "1) 908513 - 113.3 Finanční Hradec Králové/3 LL - dokladů/3 Hlavní účetní - fce. Smazat větev – 
odstraněna hláška (Vybraná větev obsahuje jednu nebo více entit. Dokumentů: 1, Vybraná větev nelze 
smazat.) Dokument, který smazání větve bránil, je zpřístupněn. Prosím o jeho mazání/přesunu. Poté 
budete mít možnost větev smazat. 
2) 908516 - 113.6 Finanční Plzeň/3 LL - dokladů/1 Správce položky rozpočtu a Osoba odpovědná- Smazat 
větev - odstraněna chyba: 
Záznam nebo některý ze závislých záznamů nelze smazat, neboť je již použit. Větev je ke smazání." 

Popis 

GRC_898 – distribuce 28.01.2025 

Předmět 

HL 11331/GŘC  
Popis chyby: KM 861629, 861630, 861631, 861632, 861633 jsou Vyřazené, v zásobníku Inventura jsou 
však Zařazené. Jelikož se v KM nedoplnilo účtování, prosíme pouze dotčené KM uvést v zásobníku do 
stavu Vyřazený. V připojeném souboru zasílám sestavy ze zásobníku i z KM. Prosím o urgentní řešení z 
důvodu blížícího se ukončení inventury 2024.  
Oprava: Opravný prostředek obsahuje skript na změnu dat. Skript doplňuje původní opravu a mění 
hodnotu stavu karty majetku v zásobníku na "Vyřazený". 

Popis 

GRC_899 – distribuce 30.01.2025 

Předmět 

Popis 

38 / 55 Strana: Interní metodika informační soustavy ve společnosti SYSCOM Software, spol. s r.o. 



 

HL 11350/GŘC  
Popis chyby: Inventura - KM 859667 se v agendě vyskytuje 2x - viz. připojený obrázek. Prosíme odstranit 
označený řádek – v historii se vyskytuje pí. Kárová. Žádáme o urgentní opravu (termíny ukončení 
Inventarizace 2024) a detekci na existenci dalších případů.  
Oprava: Opravný prostředek obsahuje skript na změnu dat. Skript maže duplicitní záznamy v zásobníku 
inventury spojené s kartou 859667, a s nimi spojenými návaznými záznamy v tabulkách pro terminály, 
pohyby inventury atd. 

GRC_900 – distribuce 06.02.2025 

Předmět 

HL 11357/GŘC  
Popis chyby: "Bylo nahlášeno, že ve View z Avisu do SBM nejsou pohledy na data za rok 2025. 
Pozn. V roce 2025 proběhla na CS změna organizační struktury!!! 
V příloze zasílám aktuální pohled na data."  
Oprava: "Opravný prostředek obsahuje úpravu příslušných view, která rozšiřuje výběr dat o střediska dle 
nové OS. 
Pro změnu view je využita funkce, která mění pouze obsah view, tedy ho nemaže a znovu nevytváří. 
Nemělo by být potřeba znovu nastavovat oprávnění." 
 
11364/GŘC  
Popis chyby: Nelze zadávat rozpisy čerpání u faktur  
Oprava: Script opravuje vazby pravomocí, měl by zároveň vyřešit i HL č. 11359 a 11348. 
 
11358/GŘC  
Popis chyby: Rozhraní na IISSP - nelze provést přeúčtování skutečnosti  
Oprava: U pravomocí chyběl záznam o Zdroji IISSP a PVS. Plus špatná hodnota Odvětvového třídění. 
Script by měl tyto nedostatky opravit. 
 
11373/GŘC  
Popis chyby: Hlášeno Ing. Růžičkovou - Nelze ukončit ZPK  
Oprava: Opraveny vazby podřízených/nadřazených pravomocí. 

Popis 

GRC_901 – distribuce 07.02.2025 

Předmět 

Popis chyby: Vyzkoušela jsem přeúčtování, ale vyhazuje to stále chybu  
Oprava: Opraveny další vazby pravomocí 

Popis 

GRC_902 – distribuce 13.02.2025 

Předmět 

HL 11350/GŘC  
Popis chyby: Inventura - KM 859667 se v agendě vyskytuje 2x - viz. připojený obrázek. Prosíme odstranit 
označený řádek – v historii se vyskytuje pí. Kárová. Žádáme o urgentní opravu (termíny ukončení 
Inventarizace 2024) a detekci na existenci dalších případů.  
Oprava: Opravný prostředek obsahuje skript na změnu dat. Na základě realizované detekce byly 
identifikovány další záznamy, které se v zásobníku majetkové inventury vyskytují více jak jednou. Skript je 
již opravou daných duplicit. Odstraňuje tedy záznamy, které jsou v agendě navíc. Analýza prokázala, že je 
možné identifikovat rozdíl pomocí historie, a to na základě uživatele, který záznam "pořídil". Pro smazání 
záznamů byl použitý obdobný klíč jako v případě karty 859667 - v prvním záznamu historie je uvedena 
uživatelka paní Kárová. 
 
HL 11383/GŘC  
Popis chyby: Chybně převedené KZ - žádáme o urgentní řešení problému!!!  
Oprava: "Opravný skript vrátí zpět smazané řádky KZ (jedná se o řádky kontrolních záznamů pro rok 2025 
a pozdějších) a napojí je na existující pravomoci (místo těch smazaných). 
Upozornění: Skript prosím aplikujte nejdříve do testovacího prostředí, pokud bude vše v pořádku, poté 
skript aplikujte do ostrého prostředí. " 

Popis 

GRC_903 – distribuce 18.02.2025 

Předmět 

39 / 55 Strana: Interní metodika informační soustavy ve společnosti SYSCOM Software, spol. s r.o. 



 

Popis chyby: Duplicitní pravomoci bez dimenzí na nižších úrovních.  
Oprava: Opravný skript odstraní potenciálně duplicitní pravomoci bez dimenzí na nižších úrovních. 

Popis 

MF590_896 – distribuce 10.01.2025 

Předmět 

HL 11311/MF  
Popis chyby: "Prosím o nápravu u OP 24/090/01443, PF 24/000/03924 a PF 24/070/00185. Došlo k chybě 
ve WorkFlow: Transaction (Process ID ...... 
- došlo ke stornování WF, stornování LD (z agendy OP/PF nelze LD zobrazit, v agendě LD se zobrazit 
dá - je přístupný) 
- všechny OP/PF jsou ve stavu uhrazená  
Prosím o úpravu stavu LD v agendě LD na ""uzavřený"" a ""podepsán všemi"", obnovení zobrazení LD v 
agendě OP/PF a dotažení informací o průběhu WF do agendy OP/PF. Zároveň předpokládám, že po 
změně stavu LD dojde i k propsání změny v agendě OP/PF. "  
Oprava: Opravný skript provede požadované úpravy. 

Popis 

MF590_897 – distribuce 14.01.2025 

Předmět 

HL 11320/MF  
Popis chyby: "Prosím o nápravu u PF 24/000/04198. Došlo k chybě ve WorkFlow: Transaction (Process ID 
...... 
- došlo ke stornování WF, stornování LD (z agendy PF nelze LD zobrazit, v agendě LD se zobrazit dá – je 
přístupný) 
- PF je ve stavu uhrazená  
Prosím o úpravu stavu LD v agendě LD na ""uzavřený"" a ""podepsán všemi"", obnovení zobrazení LD v 
agendě PF a dotažení informací o průběhu WF do agendy PF. Zároveň předpokládám, že po změně stavu 
LD dojde i k propsání změny v agendě PF."  
Oprava: Opravný skript provede požadované úpravy. 

Popis 

MF590_898 – distribuce 16.01.2025 

Předmět 

HL 11325/MF  
Popis chyby: "V roce 2024 u PF č. PF 24/000/03718 byl proveden zápočet a zaplacena jen menší část dne 
16.12. – jen jednou naštěstí, ale nějakým způsobem se na faktuře objevil další rozpis čerpání, který se mi 
dostal i do IISSP (když tam posílám přeúčtování skutečnosti) a tam mi to ukazuje, že není dosud 
zidentifikována částka 12.844, - Kč s nějakým dokladem. Vše by mělo být popsáno – viz níže kdy jsem to 
vypisovala já a pak tady od Ing. Rosendorfové. 
Jde o to, že je potřeba u faktury smazat nesprávný rozpis čerpání, a to číslo dokladu 24/23726. Bez tohoto 
mi nebude sedět rok 2024 v IISSP. A bohužel nikomu z nás to nikde nejde smazat. " 
Oprava: Opravný skript provede smazání RČ uvedeného u zápočtu (záznam 24/23726).  
 
HL 11188/MF  
Popis chyby: Dle přiložené přílohy prosíme o změnu stavu faktury. Současný stav částečně uhrazená nebo 
přikázaná, požadovaný stav uhrazená. Datum úhrady 29.9.2024.  
Oprava: Skript provede požadovanou změnu. 

Popis 

MF590_899 – distribuce 21.01.2025 

Předmět 

HL 11329/MF  
Popis chyby: U opravných položek v roce 2025 není zaškrtnutu, že jsou pro cizí měnu. Nevím, jestli se 
nemá někdo něco zaškrtnou nebo nastavit na začátku roku.  
Oprava: Opravný prostředek doplní do příslušných definic pro účtování opravných položek zkopírovaných 
z roku 2024 příznak Definice pro OP v CM. 

Popis 

MF590_900 – distribuce 24.01.2025 

Předmět 

40 / 55 Strana: Interní metodika informační soustavy ve společnosti SYSCOM Software, spol. s r.o. 



 

HL 11335/MF  
Popis chyby: Žádáme o opravu střediska v agendě Bankovní výpisy z 093120023000 na 093120000000 u 
naimportovaných souborů z ABO-K a ručně zadaného výpisu.  
Oprava: Skript provede požadovanou změnu. 

Popis 

MF590_901 – distribuce 28.01.2025 

Předmět 

HL 11256/MF  
Oprava: Prosím ukončit fakturu (naše č. 20230315) a dobropis (naše č. 20230453) (obě do stavu 
uhrazené) – převést do archivu ekologických faktur.  
Oprava: Skript provede změny dle zadání.  
 
HL 11118/MF  
Popis chyby: Změnit stav u ekologických faktur, dle přiložené tabulky.  
Oprava: Skript provede změny dle zadání. 

Popis 

MF590_902 – distribuce 29.01.2025 

Předmět 

11353/MF  
Popis chyby: Prosím o změnu parametru v modulu SO na změnu číslování smluv. Současný formát 
střediska je 093120023000. Údaj mezi lomítky má být 023. Začátek řetězce 7, délka řetězce 3. Prosím, 
zaslat co nejrychleji.  
Oprava: Skript upraví začátek řetězce v parametru na hodnotu 7. 

Popis 

MF590_903 – distribuce 07.02.2025 

Předmět 

HL 11348/MF  
Popis chyby: Na BV 19-3328001/710 nelze udělat rozpis čerpání. Po spuštění funkce rozpis čerpání se 
zobrazí chybová hláška: Požadovaný záznam nebyl nalezen. (There is no row at position 0. ) pokud se tato 
hláška 3x potvrdí otevře se okno pro rozpis čerpání – zde je pole pro rozpad prázdné.  
Oprava: Skript opravuje vazby pravomocí. 

Popis 

MF590_904 – distribuce 13.02.2025 

Předmět 

HL 11382/MF  
Popis chyby: V Agendě Strom středisek nelze přiřadit středisko. Při použití funkce Definice stromu se 
zobrazí chybová hláška: Tyto sloupce nyní nemají jedinečné hodnoty.  
Oprava: Opravný skript smaže duplicitní záznamy ve větvích stromu středisek. 

Popis 

41 / 55 Strana: Interní metodika informační soustavy ve společnosti SYSCOM Software, spol. s r.o. 



 

701_95 – distribuce 04.03.2025 

Předmět 

9787/GFŘ  
Popis chyby: Uzavření dokumentu 7554/13/7001-20116-010165.  
Oprava: "Po aplikování skriptu se uzamkne obsah dokumentu a nastaví souvislost kopie. Dokument je 
připraven k vyřízení." 

Popis 

42 / 55 Strana: Interní metodika informační soustavy ve společnosti SYSCOM Software, spol. s r.o. 



 

CSFSMF_2046 – distribuce 25.02.2025 

Předmět 

Popis chyby: Do sestavy FA – 13 (Kniha vydaných faktur) se do sloupce Účel platby přenášejí údaje z pole 
Poznámka formuláře Vydaná faktura.   
Oprava: Sloupec Účel platby zobrazuje text ze stejnojmenné položky na vydané faktuře.  
Popis chyby: Po spárování jedné platby se dvěma řádky bankovního výpisu se platba zobrazuje v agendě 
Platby příjmů dvakrát.  
Oprava: Zobrazení bylo opraveno.   
Popis chyby: Generování SIPů – nedotahuje se Úplný název útvaru.  
Oprava: Pokud pro vygenerování SIP nebude znám Úplný název útvaru, dotáhne se Název útvaru, 
případně Nezjištěno, pokud by útvar nebyl vůbec. 

Popis 

CSFSMF_2047 – distribuce 27.02.2025 

Předmět 

Popis chyby: Při zapojená NNV se zobrazuje ve výběru období všechny kapitoly MF. NNV jsou povoleny 
pouze na kapitole 312 výdaje, ostatní kapitoly NNV nedělají. Při nastavení filtru na kapitolu 312 nelze filtr 
uložit a při dalším spuštění se musí filtr znovu nastavit.  
Oprava: Na MF filtr nastaven na období pouze pro kapitolu 312.  
Popis chyby: Automatické stahování bankovních výpisů pomocí scheduleru není funkční.  
Oprava: Přidáno detailní logování zpracování BV. Prosím o opětovné vyzkoušení, děkuji. 

Popis 

CSFSMF_2048 – distribuce 28.02.2025 

Předmět 

Popis chyby: Připomínky a chyby v projektu REZA.   
Oprava: "Seznam bodů z Excelu Soupis_REZA: 
P.G.13, P.H.6, P.H.4, P.H.7, P.U.10, P.D.4, P.O.2, P.G.9, P.G.10, P.B.14, P.B.17, P.Q.6, P.Q.7, P.Q.8, P.Q.9, 
P.E.4, P.A.7, P.A.8, P.S.20, P.G.6, P.G.11, P.G.12, P.G.7, P.G.8, P.S.16, P.S.17. P.S.18, P.U.11, P.U.14, 
P.U.15 " 

Popis 

CSFSMF_2049 – distribuce 04.03.2025 

Předmět 

HL 11351/GŘC  
Popis chyby: V dohledovém systému vznikají záznamy s chybou z domény ETN, kde se nedaří zapsat 
proforma fakturu do AvisMe.  Z vracené chyby z Avis-u je zřejmé, že Avis nepodporuje prázdný kód banky, 
který je pro zápisy bankovního účtu ve formátu IBAN irelevantní. Pro hladký průběh zasílání i těchto 
proforma faktur je třeba povolit prázdný kód banky v systému Avis.  
Oprava: "Byla provedena úprava, která umožní zpracovávat i proforma faktury bez vyplněného kódu 
banky. Kód je třeba doplnit při vytváření vydaného dokladu z proforma faktury. HF prosím nejdřív aplikujte 
a testy proveďte na testovacím prostředí. "  
 
HL 11391/OFŘ  
Popis chyby: Zaměstnanci – volba Telefonní seznam – chybně naplněné sloupce „linka“ a „zk.v“ + prosba o 
doplnění dvou nových sloupců do sestavy „útvar“, „číslo kanceláře“.  
Oprava: Úprava sestavy Telefonní seznam pro OFŘ – do sloupce „Linka“ se nyní dotahuje z kontaktů 
telefon a do sloupce „Zk. v.“ čtyři poslední znaky z telefonního čísla, a to u všech zaměstnanců, kde je 
telefon vyplněn. Sestava byla dále rozšířena o sloupec "Útvar" a "Kancelář". Tisk sestavy je i po přidání 
dvou sloupců na výšku.   
Popis chyby: Po změně typu dodatku z D na I nedojde k přenačtení odpovídajících checkboxů na 
formuláři.   
Oprava: Formulář se přenačítá,  
Popis chyby: Připomínky a chyby v projektu REZA.   
Oprava: "Seznam bodů z Excelu Soupis_REZA: P.G.7, P.G.8, P.S.16, P.S.17, P.S.18 " 

Popis 

CSFSMF_2050 – distribuce 06.03.2025 

Předmět 

Popis 

43 / 55 Strana: Interní metodika informační soustavy ve společnosti SYSCOM Software, spol. s r.o. 



 

Popis chyby: Automatické stahování bankovních výpisů pomocí scheduleru není funkční.   
Oprava: Došlo k opravě zpracování řádků BV. Prosím o opětovné vyzkoušení, děkuji.   
HL 11402/MF  
Popis chyby: "FM – Směnky doplnění do číselníku Z důvodu reorganizace prosíme o doplnění do číselníku 
„Příkaz k vystavení vydal“ hodnoty: MF41 a MF72 (odbor 41 a 72). Číselník není uživatelsky 
definovatelný."  
Oprava: V agendě do formuláře Směnky doplněna položka rozbalovacího seznamu "Příkaz k vystavení 
vydal" o nové hodnoty: MF41 a MF72 (odbor 41 a 72). Upraveno generování číselné řady směnek, aby 
čísla směnek s použitým kódem MF41 začínala číslem=5, a řada s použitým kódem MF72 začínala 
číslem=6. 
 
HL 11410/GFŘ  
Popis chyby: Přijatou fakturu 25/3300/0074 jsme potřebovali rozdělit do dvou plateb (část faktury je 
hrazena zápočtem s opravným dokladem), proto jsme použili novou funkcionalitu s agendou Platby. Vše se 
nám víceméně podařilo zpracovat, nicméně jsme narazili na problém se zobrazením částky k úhradě na 
souvisejících likvidačních dokladech. K oběma platbám máme vygenerované likvidační doklady, nicméně 
částka k úhradě je na obou LD uvedena v plné výši faktury, nikoliv dle rozdělených plateb. Stejný postup 
jsme zkoušeli i v testovacím prostředí a zde se likvidační doklady zobrazují ve správné variantě (je zde 
zvlášť vyčíslena částka dokladu a také správná částka k úhradě). Žádáme o prověření nastavení šablon 
likvidačních dokladů na produkčním prostředí.  
Oprava: Šablona LD generovaná nad jednotlivými platbami přijaté faktury byla doplněna o příznak, o jakou 
šablonu se jedná. Tato úprava nám umožní ověřit, jakou šablonu systém aktuálně používá.  
 
HL 11413/GFŘ  
Popis chyby: Nelze uzavřít rozpočtové období 2412.  
Oprava: Skript upravuje kontrolu v uzávěrce, období 2412 bude možné uzavřít.  
Popis chyby: V souvislosti s novelou zákona o DPH č. 461/2024 Sb. s účinností od 1. 1. 2025 a návazné 
aktualizaci vyhlášky 457/2020 Sb., o formulářových podáních pro daň z přidané hodnoty, vyhláškou č. 
391/2024 Sb., dochází k úpravám formulářů pro daň z přidané hodnoty.  
Oprava: Došlo k úpravě generovaného souboru xml dle nové legislativy.  
Popis chyby: Pokud byla zadána Realizační smlouva při vytváření nové VZMR, nepromítl se vždy správně 
dodavatel do realizačního projektu.  
Oprava: Chyba byla opravena. 

CSFSMF_2051 – distribuce 11.03.2025 

Předmět 

Popis chyby: Vygenerovaný SIP - Validátor NA - chybová hláška (Element neobsahuje element (kód chyby 
341010).  
Oprava: Pokud SIP nemá žádné soubory, tak se dříve do mets.xml vygenerovala prázdná sekce fileSec. 
Nyní s tím má Validátor NA problém, proto tam nyní v těchto případech tato sekce vůbec nebude.   
HL 11391/OFŘ  
Popis chyby: Telefonní seznam: Sloupec „Linka“, kde je vypsáno telefonní číslo a sloupec „E-mail“ by 
rozhodně měly být širší. Navíc jsou v sestavě nyní chybně zobrazeni i neplatní zaměstnanci, což před 
opravou nebylo.  
Oprava: "Úprava sestavy Telefonní seznam pro OFŘ: Došlo k rozšíření sloupců Linka a E-mail. V sestavě 
se budou zobrazovat pouze platní zaměstnanci. Tisk sestavy bude nyní na šířku. "  
Popis chyby: Pohled 1a nevrací správná data.  
Oprava: Do sloupce Hodnota smluv s DPH se nebude načítat suma Aktuálních cen projektu s DPH z 
realizačních projektů ale suma Realizačních cen z realizačních projektů.  
Popis chyby: U nově založené Ekologické smlouvy se v podagendě Smluvní partneři zobrazila chyba při 
přidání nového záznamu.  
Oprava: Chyba byla opravena. 

Popis 

CSFSMF_2052 – distribuce 13.03.2025 

Předmět 

Popis 

44 / 55 Strana: Interní metodika informační soustavy ve společnosti SYSCOM Software, spol. s r.o. 



 

Popis chyby: "V podagendě Platby chybí možnost Povolení a Odpovolení plateb pomocí ručních funkcí. 
Platební předkontaci není možné vytvářet u plateb ve stavu Vytvořená. "  
Oprava: "Do podagendy Platby ve Fakturaci byly doplněny funkce Povolit a Odpovolit. Platební 
předkontaci je možné rozepisovat už u plateb ve stavu Vytvořená; podmínkou je existence potvrzené 
zúčtovací předkontace u prvotního dokladu.  
Ke všem funkcím v podagendě Platby byla doplněna práva. Cesta k právům je následující: 
Fakturace (FA) - Přijaté faktury 
(FA_PRIJATE_FAKTURY) - PodAgendaFakturacePlatby - cPlatbaObject_prikazKUhrade 
Fakturace (FA) - Přijaté faktury 
(FA_PRIJATE_FAKTURY) - PodAgendaFakturacePlatby - cPlatbaObject_platebniPredkontace 
Fakturace (FA) - Přijaté faktury 
(FA_PRIJATE_FAKTURY) - PodAgendaFakturacePlatby - cPlatbaObject_rozpisCerpani 
Fakturace (FA) - Přijaté faktury 
(FA_PRIJATE_FAKTURY) - PodAgendaFakturacePlatby - cPlatbaObject_generovatLikvidacniDoklad 
Fakturace (FA) - Přijaté faktury 
(FA_PRIJATE_FAKTURY) - PodAgendaFakturacePlatby - cPlatbaObject_zobrazitLikvidacniDoklad 
Fakturace (FA) - Přijaté faktury 
(FA_PRIJATE_FAKTURY) - PodAgendaFakturacePlatby - cPlatbaObject_Povolit 
Fakturace (FA) - Přijaté faktury 
(FA_PRIJATE_FAKTURY) - PodAgendaFakturacePlatby - cPlatbaObject_Odpovolit"  
HL 11404/GFŘ  
Popis chyby: Dnes se nám ve workflow objevil LD k vyúčtovací faktuře z roku 2024. Faktura byla již v roce 
2024 uhrazena a neběželo nad ní žádné workflow. Jedné uživatelce se bohužel podařilo nad fakturou 
spustit funkci generovat LD. Správně by měl být přístup k této funkci odmítnut kvůli stavu faktury, a to na 
základě zaškrtnutého parametru "Zamezit vygenerování LD pro doklady FA ve stavu Přikázaná, 
Uhrazená".  
Oprava: Parametr bral v potaz pouze doklady typu Faktura. Funkcionalita byla rozšířena i o ostatní typy 
prvotních dokladů ve Fakturaci.  
HL 11405/GFŘ  
Popis chyby: V datové kostce Meziroční srovnání čerpání rozpočtu jsme narazili na nesrovnalost ve 
vykazované částce čerpané. Bližším zkoumáním jsme dohledali konkrétní číslo faktury, u které je uvedeno 
dvojnásobné čerpání, nežli je v souvisejícím rozpise čerpání. Příklad uvádíme v příloze. Problém zřejmě 
souvisí s nově přidanou položkou Veřejná zakázka. V případě, kdy má smlouva přiřazenou více než jednu 
zakázku (zřejmě omylem), dochází k tomu, že se částka čerpaná v datové kostce násobí.   
Oprava: "Problém byl skutečně v případech, kdy k jedné smlouvě bylo přiřazeno více veřejných zakázek. 
Nově, pokud má smlouva více veřejných zakázek, sloučí se jejich čísla i názvy do 1 řádku (oddělovačem 
hodnot je středník). Hodnoty jsou řazeny vzestupně dle čísla VZ." 

GFR700_864 – distribuce 25.02.2025 

Předmět 

11381/GFŘ  
Popis chyby: U smlouvy 21/7700/0174 se dodatkem 01D nahradil původní partner smlouvy partnerem 
novým a zároveň se bankovní účet nahradil účtem novým. Po vystavení dodatku zůstal v gridu u dodatku 
01D původní partner a ve sloupci "Název partnera z AOS" název původního partnera. Do záložky AOS se 
změna (náhrada) partnera a bankovního účtu nepropsala. Uvedený dodatek je již odeslaný do Registru 
smluv a nelze ho již smazat a nahradit novým. Ve formuláři dodatku smlouvy je partner a bankovní účet 
zobrazený správně. Žádáme o opravu "Názvu partnera" a "Názvu partnera z AOS“ u dodatku 01D 
skriptem.   
Oprava: Skript provede požadované opravy. 

Popis 

GFR700_865 – distribuce 04.03.2025 

Předmět 

Popis 

45 / 55 Strana: Interní metodika informační soustavy ve společnosti SYSCOM Software, spol. s r.o. 



 

HL 11376/GFŘ  
Popis chyby: Na základě žádosti majetkářky OHS v Plzni žádáme o přesunutí vyřazovacích protokolů do 
agendy Vyřazovací protokol - archiv. U těchto protokolů byl vyřazovací proces již ukončen, avšak nebyly u 
nich vyřazeny všechny položky – část majetku byla bezúplatně předána, vyřazena nebo ponechána na 
vyřazujícím středisku nebo byl majetek převeden na jiné středisko. Stav protokolů návrh na vyřazení je 
"vypořádaný" nebo "částečně předaný". Některé z nerealizovaných karet majetku jsou zároveň ve stavu 
nepotřebnosti "trvale nepotřebný", u těchto karet následně žádáme o změnu stavu na "není nepotřebný".
  
Oprava: Opravný prostředek přesune dotčené vyřazovací protokoly do agendy Vyřazovací protokol – 
archiv a dále pro nerealizované karty majetku změní stav nepotřebnosti na "není nepotřebný". 

GFR700_866 – distribuce 06.03.2025 

Předmět 

HL 11404/GFŘ  
Popis chyby: Dobrý den, dnes se nám ve workflow objevil LD k vyúčtovací faktuře z roku 2024. Faktura 
byla již v roce 2024 uhrazena a neběželo nad ní žádné workflow. Jedné uživatelce se bohužel podařilo nad 
fakturou spustit funkci generovat LD. Prosím o opravu dat (odstranění posledního LD 24/7700/01681-2 a 
znovuzplatnění stornovaného 24/7700/01681-1).  
Oprava: Skript provede požadované úpravy. 

Popis 

KFA595_84 – distribuce 04.03.2025 

Předmět 

Popis chyby: Po spuštění funkce Nastavení předběžných PS v Roční uzávěrce nezle spustit Krok 1. 
Oprava: Opravný skript změní systémový parametr bránící ve spuštění Kroku 1. 

Popis 

MF590_905 – distribuce 28.02.2025 

Předmět 

HL 11392/MF  
Popis chyby: V Bankovních výpisech nejde v rozpisu čerpání opravit rozpočtové období. Nelze ani smazat 
nadbytečné řádky rozpisu čerpání.   
Oprava: Skript provede smazání řádků a úpravu rozpočtového období dle e-mailové komunikace. Skript 
prosím nejprve vyzkoušejte v testovacím prostředí. 

Popis 

MF590_906 – distribuce 04.03.2025 

Předmět 

HL 11403/MF  
Popis chyby: "Při zadávání převodu PS se účty převedly jen do PS, avšak saldo zůstalo na starých účtech. 
Střediska se převedla. Prosím převést střediska v saldokontu, kde byla změna střediska a zároveň i změna 
účtu, dle požadavku SPR. V příloze je excel s názvem střediska změna s uvedením změn, které bychom 
potřebovali." 
Oprava: Opravný prostředek převede nevypořádané položky saldokonta z dotčených původních účtů na 
nové účty dle požadavku. 

Popis 

MF590_907 – distribuce 13.03.2025 

Předmět 

Popis chyby: Po převodu je na 6 HOM kód lokality 01/B, správně by mělo být 01/CC. Chtěli jsme to opravit, 
ale bohužel se nepodařilo, položka je nepřístupná.  
Oprava: Opravný prostředek obsahuje skript na změnu dat. Skript zajistí změnu vazby dotčených HOM 
(tedy těch, které mají v popisu 01/C, ale vazba na lokalitu je 01/B) na správnou lokalitu 01/C. 

Popis 

46 / 55 Strana: Interní metodika informační soustavy ve společnosti SYSCOM Software, spol. s r.o. 



 

CSFSMF_2053 – distribuce 18.03.2025 

Předmět 

Popis 

47 / 55 Strana: Interní metodika informační soustavy ve společnosti SYSCOM Software, spol. s r.o. 



 

HL 11413/GFŘ  
Popis chyby: Rozpočtové období 2412 se podařilo po aplikaci HF uzavřít. Při uzavírání období se zobrazilo 
chybové hlášení "Tento typ odchozích zpráv není povolen (viz příloha). Chtěl bych Vás proto ještě požádat 
o prověření tohoto chybového hlášení, protože při běžné měsíční uzávěrce se žádné zprávy neodesílají.
  
Oprava: Opraveno, aby se již chybové hlášení nezobrazovalo.   
 
HL 11415/GFŘ  
Popis chyby: Nelze naplnit číselník "Blok a okruh". Aktuálně je povinné vyplnit 4 znaky kódu, což je pro nás 
nemožné z důvodu již existujících okruhů.  
Oprava: Opraveno pro GFŘ, první úroveň bude mít dva povinné znaky pro Blok, druhá úroveň tři povinné 
znaky pro Okruh.  
 
HL 11418/GFŘ  
Popis chyby: V podagendě "Došlé zprávy z externí podatelny" zůstávají některé zprávy (mají chybovou 
hlášku) a automaticky se nepřesunou do agendy "Došlé zprávy typu e-mail". V této podagendě běžně 
nepracujeme a nekontrolujeme, zda zde náhodou nezůstala "viset" nějaká zpráva. Aktuálně řešíme 
problém, kdy zpráva s fakturou zůstala v této podagendě. Partner po měsíci poslal zprávu ještě jednou s 
urgencí o zaplacení. I tato zpráva zůstala v této podagendě. Požadujeme prověřit, proč tato zpráva 
neprošla do agendy „Došlé zprávy typu e-mail". Chybová hláška je v příloze, e-mailové zprávy jsou také v 
příloze. Dále požadujeme, pokud tato situace nastane, aby byl administrátor informován, že existuje 
zpráva v podagendě "Došlé zprávy z externí podatelny", že má chybovou hlášku a nelze ji dále 
automaticky zpracovat z důvodu  
Oprava: "Problém u této e-mailové zprávy způsobovala xml příloha. Systém se snažil najít obsah tohoto 
souboru v db, ale ten tam ještě nebyl uložen. Nyní si tam ten obsah již posíláme. 
Co se týče druhé části této hotline, zadejte si, prosím, Požadavek do Hotline."  
 
HL 11421/GFŘ  
Popis chyby: Agenda "Moje úkoly" funkce "Zpracovat" - dlouhé odezvy.  
Oprava: V HF zaslána optimalizace systému.  
 
US 2335 
Popis chyby: Účetní případ Účetní případ - zapracování připomínek.  
Oprava: "• Účetní případ - Definice ÚP - Definice účtování - z definice účtování PP odstraněno rozlišení 
daňový/nedaňový doklad 
V definici účtování bude pro záznamy s typem předkontace= Platební je znemožněno vyplnění položky 
Záznamní povinnost. Dále bude při automatického vytváření platebních předkontací upraveno dohledání 
definice účetního případu, kdy se pro daný typ předkontace a typ prvotního dokladu dohledá záznam z 
definice nehledě na to, zda prvotní doklad daňový, či nedaňový. 
• Účetní případ - Definice ÚP - Definice účtování - Kopírovat k ÚP 
Do definice účtování účetního případu, k již zapracovaným funkcím „Kopírovat“ a „Kopírovat s řádky“ 
zapracována nová funkce „Kopírovat k ÚP“. Po spuštění funkce se zobrazí formulář se stromem Účetního 
případu, obdobně, jako tomu je při přiřazení účetního případu k partnerovi. Uživatel bude moci zaškrtnout 
jeden, či více účetních případů na nejnižší úrovni stromu ÚP. Po uložení volby ve formuláři se automaticky 
nakopíruje označený záznam definice účtování ÚP včetně řádků k vybraným ÚP z formuláře. Pozn. 
případné úpravy, či smazání definic k nakopírovaným ÚP už si uživatel bude spravovat u jednotlivých 
definic účetních případů. 
• UT – agendy saldokont - nové sloupce Lokalit MD/D 
Do agend Saldokonto zpracování, Saldokonto zpracování CM, Saldokonto kryté zapracovány sloupce a 
výběrové podmínky: Kód Lokality MD a Kód Lokality D, kde se zobrazí kód lokality připojeného řádku 
účetního dokladu k danému saldokontnímu záznamu pro správnou stranu MD/D účetního dokladu. 
• Podagenda Účetní případ - generování předkontací na základě účetního případu – Poznámka, Text 
Pokud bude v řádku definice účtování nastavena některá z hodnot: Číslo dokladu, Variabilní symbol, 
Extérní číslo dokladu (u PF je to číslo dokladu dodavatele), Účel platby, Poznámka, tak se hodnota této 
položky z prvotního dokladu vyplní do Poznámky, případně do položky Text v dané generované 
předkontaci. 
• Podagenda Účetní případ  - zrušení kontroly při uložení ÚP na částku prvotního dokladu 
Zrušena kontrola při uložení formuláře ÚP na částky prvotního dokladu. Kontrola je zajištěna metodicky 
uživatelem, kdy dílčí částky se při rozpisu na lokality systémem přepočítávají a ve spodní části formuláře 
jsou zapracovány částky, které zbývají rozepsat. 
• Podagenda Účetní případ - generování předkontací - období  

48 / 55 Strana: Interní metodika informační soustavy ve společnosti SYSCOM Software, spol. s r.o. 



 

Období do předkontace se vyplní dle datumů z prvotního dokladu: 
PF: ZP - datum přijetí,  PP - datum splatnosti 
VF: ZP - datum vystavení, PP - datum splatnosti 
PK: Pokladní doklad - datum vystavení 
SO: Platební kalendář - datum splatnosti 
Pokud vyplňované období již spadá do uzavřených měsíčních období daného účetního roku, tak se doplní 
aktuální měsíční účetní období. 
• Účetní případ - Generování předkontací a záznamů AČ - partner A/P a partnery transakce  
Vyplnění z operace definice, pokud nebudou, tak z prvotního dokladu." 

CSFSMF_2054 – distribuce 20.03.2025 

Předmět 

Popis chyby: Automatické stahování bankovních výpisů pomocí scheduleru není funkčí.   
Oprava: Došlo k opravě zpracování řádků BV. Prosím o opětovné vyzkoušení, děkuji.   
Popis chyby: V průběhu generování SIPů z agendy pro LD se zobrazuje chybová hláška.  
Oprava: Pro některé prvotní doklady se nedotahoval pro SIP název/popis. Např. pro LD se popis bere z 
cFALikvidacniDoklad.vecnaSpecifikace, který je ale nepovinný a nemusí být tedy uveden. Nyní opraveno 
tak, že se nebude uveden, bude se dotahovat Evidenční číslo a název agendy.   
 
HL 11439/MF  
Popis chyby: FM - Směnky - nelze vystavit směnku. Při vyplnění adresy čísla popisného v kontrolce adresy 
zmocněnce restituenta se zobrazí chyba a záznam nelze uložit.  
Oprava: "FM - Směnky 
Byla opravena chyba, která se zobrazovala při uložení formuláře směnky s vyplněnými položkami adresy 
zmocněnce restituenta. Dále byl zapracován požadavek na zrušení povinnosti vyplnění položek: Číslo 
pop./org, PSČ/Obec v kontrolce adresy zmocněnce restituenta směnky. 
Také bylo opravené chybné zobrazení detailu adresy restituenta a zmocněnce restituenta tak, aby se 
adresa nezobrazovala z předchozího označeného záznamu. V HF by také mělo být opraveno načítání 
adresy příjemce do Tisku obálky směnky a další drobné chyby zjištěné při testu u dodavatele."  
Popis chyby: "Částky zadané na nově vytvořených fakturách se nepromítají do čerpání v agendě Záznam 
lokalit a projektů. 
Při ukončení finančního plnění smlouvy se nepřesunula nevyčerpaná částka do Úspory, ale zdvojnásobila 
se hodnota čerpání."  
Oprava: Chyby byly opraveny. 

Popis 

CSFSMF_2055 – distribuce 25.03.2025 

Předmět 

Popis chyby: "V agendě změna závazků ze smlouvy se při spuštění funkce Přidat rekapitulaci zobrazí 
chybové hlášení a poté se do formuláře nedoplní částky a poté se nedopočítávají procenta. 
V agendě Kniha faktur se po spuštění funkce Likvidační doklad nezobrazí kontrola u přečerpání projektu."
  
Oprava: Chyby opraveny 

Popis 

GFR700_867 – distribuce 18.03.2025 

Předmět 

HL 11404/GFŘ  
Popis chyby: Oprava sice zafungovala na odstranění likvidačního dokladu a znovuzplatnění původního, ale 
už bohužel nezměnila zpět stav souvisejícího prvotního dokladu 24/7700/0755, který zůstal viset ve stavu 
„přijatá“. Prosím tedy ještě o změnu stavu této faktury zpět na „uhrazená“. 
Oprava: Skript upraví stav prvotního dokladu na "uhrazená". 

Popis 

MF590_908 – distribuce 18.03.2025 

Předmět 

Popis 

49 / 55 Strana: Interní metodika informační soustavy ve společnosti SYSCOM Software, spol. s r.o. 



 

HL 11423/MF  
Popis chyby: "Prosím o opravu řádku č. 4 bankovního výpisu č. 31 účtu 19-3328001/0710. Částka v měně 
má být správně 12 000 EUR. 
Vydaná faktura byla vystavena v měně EUR a bylo třeba opravit bankovní výpis z CZK na měnu EUR z 
důvodu původního zaslání platby na výdajový účet. V rámci ČNB není možné posílat platby v EUR, pokud 
se jedná o bankovní účty vedené primárně v CZK. Systém však automaticky nezměnil částku při zadání 
kurzu platby 25,050."  
Oprava: Opravný skript provede požadovanou změnu. 

MF590_910 – distribuce 25.03.2025 

Předmět 

Popis chyby: "Prosím o změnu nastavení v modulu ESS v agendě Parametry klienta. 
Parametr: Podepisovat Kvalifikovaným certifikátem ať je defaultně u všech současných a budoucích 
uživatel nezaškrtlý."  
Oprava: Změna parametru   
Popis chyby: Smazání špatně zadané pravomoci na položce – špatně zadán zdroj SR.  
Oprava: Skript smaže pravomoc, její dimenze a také odstraní pravomoc a dimenze z uzávěrky 
rozpočtového období. 

Popis 

Nové funkce 

Předmět 

Popis 

Testování verze 

Dne: Podpis: Zodpovědný pracovník: Bc.Veronika Tomková 
DiS. 

Způsobilost verze 

Zodpovědný pracovník: Ing.Lukáš Tvrz Podpis: Dne: 

Verze byla - nebyla přijata do ostrého provozu 

Zodpovědný pracovník: Podpis: Dne: 

50 / 55 Strana: Interní metodika informační soustavy ve společnosti SYSCOM Software, spol. s r.o. 



 

Projekt: AVISME Verze: 25.1.0 Modul
: 

Smlouvy a objednávky 

Průvodní list modulu 

Předmět 

ÚS 2413 - Žádanky - přiřazení řešitele - nová práva 

Popis 

V souvislosti s novou funkčností přiřazení řešitele žádanky vznikla dvě nová práva. Jedná se o právo na 
položku Řešitel žádanky na hlavičce žádanky a funkci Přidat řešitele žádanky v agendě Žádanky.  
 
Postup nastavení práva na položku: 
Smlouvy a objednávky (SO) - Žádanky (cZadanka) - Položka (vlastnost objektu) 
cZadanka_cUzivatel_id_resitelZadanky 
 
Postup nastavení práva na funkci: 
Smlouvy a objednávky (SO) - Žádanky (cZadanka) - Přidat řešitele žádanky 
(cZadanka_PridatResiteleZadanky) 

Předmět 

Do PV/DV navrhujeme z TP GFŘ: ÚS 2413 - Žádanky - přiřazení řešitele 

Popis 

Upozornění 

Předmět 

Popis 

Oprava 

Nové funkce 

ÚS 2413 - Žádanky - přiřazení řešitele 

Předmět 

Popis 

Do agendy Žádanky byla zapracována možnost přidělení žádanky zaměstnanci, který bude po jejím 
schválení řešit zajištění objednávky. Jedná se o novou záložku na hlavičce žádanky s položkou Řešitel 
žádanky, která nabízí výběr buď z číselníku platných zaměstnanců, nebo z číselníku uživatelů, kteří mají 
přidělenou roli Řešitel žádanky. Tuto roli je nutné nastavit v modulu Workflow v agendě Moji schvalovatelé. 
Vznikla také funkce Přidat řešitele žádanky, kterou je možné řešitele přidat/změnit buď přímo v agendě 
Žádanky, nebo v průběhu workflow schvalování žádanky v agendě Moje úkoly v modulu Workflow (pro tuto 
možnost je nutné mít funkci povolenou u aktivity Schválení žádanky v agendě Aktivity Workflow v modulu 
Workflow). 

Testování verze 

Dne: Podpis: Zodpovědný pracovník: Běla Šteflová 

Způsobilost verze 

Zodpovědný pracovník: Běla Šteflová Podpis: Dne: 

Verze byla - nebyla přijata do ostrého provozu 

Zodpovědný pracovník: Podpis: Dne: 

51 / 55 Strana: Interní metodika informační soustavy ve společnosti SYSCOM Software, spol. s r.o. 



 

Projekt: AVISME Verze: 25.1.0 Modul
: 

Správa elektronických 
dokumentů 

Průvodní list modulu 

Předmět 

Popis 

Upozornění 

SIP - není uveden Úplný název útvaru 

Předmět 

SIP - pokud u útvaru v agendě Strom organizační struktury není uveden Úplný název útvaru, bude se do 
SIPu brát hodnota z položky Název útvaru. 

Popis 

Nastavení agend pro ERMS - Přiřazení sloupců - Zázamní povinnost 

Předmět 

Úprava pro GFŘ:  
Pro doklady, které se dělí na Daňové/Nedaňové je potřeba, aby se zobrazovala hodnota "Záznamní 
povinnost" v G2G okně pro přiřazení sloupců k úrovni v agendě Nastavení agend pro ERMS. 
V přiřazovacím okně se nyní bude nabízet hodnota "Záznamní povinnost". 

Popis 

HL 11418/GFŘ - V podagendě "Došlé zprávy z externí podatelny" zůstávají  některé zpávy 

Předmět 

Problém u této e-mailové zprávy způsobovala xml příloha. Systém se snažil najít obsah tohoto souboru v 
db, ale ten tam ještě nebyl uložen. Nyní si tam ten obsah již posíláme. 

Popis 

11418 

Hotline 

Oprava 

Nové funkce 

Předmět 

Popis 

Testování verze 

Dne: Podpis: Zodpovědný pracovník: Ivona Ježková 

Způsobilost verze 

Zodpovědný pracovník: Ivona Ježková Podpis: Dne: 

Verze byla - nebyla přijata do ostrého provozu 

Zodpovědný pracovník: Podpis: Dne: 

52 / 55 Strana: Interní metodika informační soustavy ve společnosti SYSCOM Software, spol. s r.o. 



 

Projekt: AVISME Verze: 25.1.0 Modul
: 

Výstrojní sklad 

Průvodní list modulu 

Předmět 

Do PV/DV navrhujeme z TP GŘC 2020-2025 - VS - ÚS č. 2412- Do formuláře Předběžná 
(Zaměstnanecká) objednávka přidat textové pole Hodnost. 

Popis 

Předmět 

Do PV/DV navrhujeme z TP GŘC 2020-2025 - VS - ÚS č. 2268 - Elektronické podepisování 
Zaměstnaneckých výdejek 

Popis 

Upozornění 

Předmět 

Popis 

Oprava 

Nové funkce 

Agenda Předběžná objednávka  - rozšíření o pole Hodnost. 

Předmět 

Popis 

Do agendy Předběžná objednávka byl přidán sloupec Hodnost, který je jak v gridu agendy , tak ia na 
formuláři. Jedná se o needitovatelné textové pole. 

Elektronické podepisování Zaměstnaneckých výdejek 

Předmět 

Popis 

53 / 55 Strana: Interní metodika informační soustavy ve společnosti SYSCOM Software, spol. s r.o. 



 

Byla zapracována nová funkčnost do agendy zaměstnanecké výdejky, které slouží pro elektonické 
podepisování. 
 
Do agendy ZAMĚSTNANECKÉ VÝDEJKY přibyl nový sloupec "Výdej potvrzen zaměstnancem”. Tento 
sloupec bude nabývat 3 stavů: 
1. NEPOTVRZENO (defaultní nastavení po schválení výdejky) 
2. POTVRZENO 
3. ZAMÍTNUTO 
 
Do agendy ZAMĚSTNANECKÉ VÝDEJKY přibyla nová funkce Odeslat el. Potvrzení, která se bude 
spouštět nad konkrétní výdejkou, přičemž dojde k vygenerování a současně odeslání e-mailu dotyčnému 
celníkovi. Tento e-mail bude obsahovat identifikaci výdejky, odkaz na schválení, odkaz na zamítnutí a 
seznam položek, které byly celníkovi vydány. V případě, že by celníkovi e-mail nedorazil, nebo z 
jakéhokoliv jiného důvodu, je možné funkci volat opakovaně. 
 
Obsahem vygenerovaného e-mailu jsou dva hypertextové odkazy, jeden určený pro potvrzení, druhý pro 
zamítnutí. Po kliknutí na jeden z odkazů dojde k vytvoření předdefinovaného e-mailu coby odpovědi 
(potvrzení/zamítnutí). Jakmile jej zaměstnanec odešle ve svém e-mailovém klientovi (ať už na počítači, 
nebo mobilu), tak dojde k jeho zpracování na straně Avisu. Tím se v případě potvrzení provede 
elektronické podepsání a pole "Výdej potvrzen zaměstnancem" se touto e-mailovou akcí nastaví na 
"POTVRZENO". V opačném případě se provede zamítnutí a pole "Výdej potvrzen zaměstnancem" se touto 
e-mailovou akcí nastaví na "ZAMÍTNUTO". 
 
Do agendy Parametry modulu (VS) přibyly dvě nové položky. 
1. Potvrzení výdeje zaměstnancem - e-mail odesílatele 
2. Potvrzení výdeje zaměstnancem - e-mail příjemce odpovědi 
 
Před použitím nové funkčnosti je potřeba tyto parametry vyplnit. 
 
E-mail odesílatele je e-mail, který uvidí celník v el. potvrzení jako odesílatele. E-mail příjemce naopak 
určuje e-mail, na který se vygeneruje odpověď po celníkovo kliknutí na hypertextové odkaz. Zde musí být 
nastaven e-mail, který figuruje v agendě interakčních mailů, který akce scheduler prochází a vyhodnocuje 
interakci. 
 
 
Pro novou funkčnost vzniklo nové právo. Cesta k právu: 
Výstrojní sklad (VS) -> Zaměstnanecké výdejky (VS_VYDEJKYZAMESTNANECKEWPF) -> 
Zaměstnanecké výdejky (AgendaVsVydejkaZaWPF) -> Odeslat elektronické potvrzení 
(cVsVydejka_odeslatElPotvrzeni) 

Testování verze 

Dne: Podpis: Zodpovědný pracovník: Ing.Jaroslav Tvrdý DiS. 

Způsobilost verze 

Zodpovědný pracovník: Ing.Jaroslav Tvrdý DiS. Podpis: Dne: 

Verze byla - nebyla přijata do ostrého provozu 

Zodpovědný pracovník: Podpis: Dne: 

54 / 55 Strana: Interní metodika informační soustavy ve společnosti SYSCOM Software, spol. s r.o. 



 

Projekt: AVISME Verze: 25.1.0 Modul
: 

Workflow 

Průvodní list modulu 

Předmět 

Popis 

Upozornění 

HL 11421/GFŘ - Agenda "Moje úkoly" funkce "Zpracovat" - dlouhé odezvy 

Předmět 

Byla provedena optimalizace systému. 

Popis 

11421 

Hotline 

Oprava 

Nové funkce 

WF - Související dokumenty - rozšíření 

Předmět 

Popis 

Do schvalovacího WF objednávky byla zapracována funkce Související dokumenty. Do podagendy 
Související dokumenty se načtou dokumenty všech prvotních dokladů, které jsou v okamžiku schvalování 
propojené s objednávkou. 
Podagenda souvisejících dokumentů u LD byla rozšířena i o dokumenty dodatků smluv, které mají vazbu 
na fakturu, u níž likvidační doklad vznikl. 

Testování verze 

Dne: Podpis: Zodpovědný pracovník: Ivona Ježková 

Způsobilost verze 

Zodpovědný pracovník: Marek Berdych Podpis: Dne: 

Verze byla - nebyla přijata do ostrého provozu 

Zodpovědný pracovník: Podpis: Dne: 

Konec sestavy 

55 / 55 Strana: Interní metodika informační soustavy ve společnosti SYSCOM Software, spol. s r.o. 


